

**UCHWAŁA NR XLIII/589/2014
RADY MIEJSKIEJ INOWROCŁAWIA**

z dnia 19 maja 2014 r.

**w sprawie przyjęcia sprawozdania z realizacji Miejskiej Strategii Rozwiązywania
Problemów Społecznych za 2013 r.**

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r. poz. 594, 645 i 1318 oraz z 2014 r. poz. 379) uchwala się, co następuje:

§ 1. Przyjmuje się sprawozdanie z realizacji Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych za 2013 r., stanowiące załącznik do uchwały.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Inowrocławia.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Rady
Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski

Załącznik do uchwały Nr XLIII/589/2014
Rady Miejskiej Inowrocławia
z dnia 19 maja 2014 r.

SPRAWOZDANIE Z REALIZACJI MIEJSKIEJ STRATEGII ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW SPOŁECZNYCH ZA 2013 ROK

WYDZIAŁ SPRAW SPOŁECZNYCH I PROMOCJI ZDROWIA

Lp.	Numer i nazwa celu strategicznego	Nazwa celu operacyjnego	Opis stopnia realizacji celu operacyjnego
1.	2.	3.	4.
1.	2. Kompleksowa opieka nad osobami niepełnosprawnymi	Wspieranie, pomaganie w kosztach leczenia, rehabilitacji niepełnosprawnych bez względu na wiek, przyczynę i stopień niepełnosprawności	<p>W 2013 r. w ramach otwartego konkursu ofert na powierzenie zadań publicznych w zakresie promocji i ochrony zdrowia, pomocy społecznej oraz promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy, Miasto zawarło umowy z organizacjami pozarządowymi na realizację zadań:</p> <p>Stowarzyszenie Wzajemnej Pomocy „Flandria” - akcja profilaktyczna „Patrząc w przyszłość - pamiętaj o zdrowiu”.</p> <p>Celem akcji było szybkie wykrycie nieprawidłowości w funkcjonowaniu organizmu oraz uświadomienie potrzeby kontroli stanu zdrowia. Podczas realizacji badań laboratoryjnych zwrócono uwagę na choroby wątroby, nerek, tarczycy, krążeniowo-naczyniowe i urologiczne. Ponadto w ramach realizacji zadania wykonywano badania pracy serca (tzw. kardiotele), podlegające na przeprowadzeniu badań EKG i telefonicznej konsultacji z kardiologiem, a także badania stóp przy użyciu podoskopu, wykrywające wady postawy oraz pomiary ciśnienia tętniczego krwi i tkanki tłuszczowej.</p> <p>Z ww. akcji skorzystała następująca liczba osób:</p> <ul style="list-style-type: none"> - badania laboratoryjne, m.in. morfologia krwi z rozmazem, cholesterol, trójglicerydy, badanie poziomu cukru we krwi - 200 osób, - pomiar ciśnienia tętniczego krwi i tkanki tłuszczowej - ok. 600 osób, - badanie pracy serca - 86 osób, - badanie stóp - 60 osób. <p>Inowrocławskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom z Uszkodzeniem Mózgu - Wieloprofilowe zajęcia terapeutyczne dla dzieci i młodzieży niepełnosprawnej ruchowo i z opóźnionym rozwojem umysłowym - kontynuacja.</p> <p>Założone cele realizacji zadania publicznego wykonano w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wspierania dzieci i młodzieży w uzyskaniu poprawy stanu zdrowia oraz większej sprawności i samodzielności w czynnościach dnia codziennego, - umożliwienia kontaktu z rówieśnikami, - wspierania rodziny w realizacji procesu terapeutycznego,

			<p>- zapewnienia dostępu do systematycznego wieloprofilowego usprawniania oraz zwiększenia liczby osób korzystających z usprawniania.</p> <p>Usprawnianie ruchowe prowadzone było przez rehabilitanta w formie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - kinezyterapii indywidualnej, którą objęto dzieci i młodzież z mózgowym porażeniem dziecięcym, zespołem Downa, chorobami genetycznymi i padaczką (12 osób), - kinezyterapii grupowej, którą objęto dzieci i młodzież niepełnosprawną (8 osób). <p>Przed rozpoczęciem usprawniania dokonano oceny rozwoju ruchowego dzieci oraz ustalono indywidualny plan usprawniania dla każdego z nich. Realizacja zadania zapewniła systematyczną, kompleksową rehabilitację podopiecznych Stowarzyszenia.</p> <p>Polski Czerwony Krzyż - Z PCK - od potrzeb do działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - inicjowanie i realizacja działań promujących zdrowie w środowisku uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych - XXII edycja Ogólnopolskiej Olimpiady Promocji Zdrowego Stylu Życia, - propagowanie wiedzy z zakresu pierwszej pomocy wśród uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych z miasta i powiatu inowrocławskiego, - organizowanie imprez integrujących środowisko krwiodawców, tj. zawodów rekreacyjno-sportowych dla dzieci i młodzieży, ich rodzin i znajomych oraz zaprzyjaźnionych klubów honorowego krwiodawstwa z kraju, m.in. XVI Zawodów Wędkarskich, XII Turnieju Tenisa Stołowego, XIII Turnieju Koszykówki i VIII Zawodów Strzeleckich w strzelaniu sportowym. <p>P o l s k i e Stowarzyszenie Diabetyków - Koło Miejskie w Inowrocławiu - Pomoc materialna oraz edukacyjna członkom Polskiego Stowarzyszenia Diabetyków w Inowrocławiu:</p> <ul style="list-style-type: none"> - przeprowadzenie dla członków Koła spotkań edukacyjnych i szkoleń w zakresie leczenia cukrzycy (m.in. szkolenia z zasad zdrowego odżywiania w cukrzycy, wspierania odporności chorego na cukrzyce, samokontroli poziomu cukru we krwi oraz posługiwania się glukometrem i ciśnieniomierzem), - badanie poziomu cukru we krwi oraz pomiar ciśnienia tętniczego krwi wśród członków Koła, - zakup ciśnieniomierzy do pomiaru ciśnienia tętniczego krwi dla członków Koła; - propagowanie wiedzy o cukrzycy, m.in. zakup książek pt. „Cukrzyca typu I ”,
--	--	--	--

			<p>„Podręcznik samokontroli cukrzycy”, „Jak zwyciężyć cukrzycę ” i miesięcznika „Diabetyk”,</p> <ul style="list-style-type: none"> - integracja członków Koła i osób z nim związanych: wycieczka do Golubia-Dobrzynia, regularne spotkania członków Koła, spotkanie świąteczno-noworoczne. <p>Inowrocławskie Towarzystwo „EX Aequo - Cykl zajęć terapeutycznych dla dzieci autystycznych (7 edycja):</p> <ul style="list-style-type: none"> - prowadzenie zajęć terapeutycznych dla dzieci autystycznych z zakresu: arteterapii, muzykoterapii, logopedii, metody Weroniki Sherborne, metody Knillów i zajęć w Sali Doświadczeń Świata; programem objęto 12 osób autystycznych w wieku 3-24 lat i ich rodziny (razem 35 osób), - poprawa funkcjonowania dzieci autystycznych w środowisku i społeczeństwie, - kontynuowanie regularnych form terapii dla dzieci autystycznych zgodnie z obowiązującymi standardami w dużych miastach, - poszerzenie wiedzy i praktyki rodziców i nauczycieli w zakresie skutecznej terapii dzieci autystycznych. <p>Polski Związek Niewidomych - Działalność na rzecz niewidomych:</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizacja zajęć rehabilitacyjnych, spotkań kulturalno-społecznych i sportowych dla osób niewidomych i niedowidzących, - integracja społeczna osób niewidomych i niedowidzących ze środowiskiem, - zorganizowanie wycieczki dla członków Koła do Międzyzdrojów oraz wycieczki do Myślecinka z okazji Dnia Dziecka, - organizacja spotkań okolicznościowych członków Koła. <p>Inowrocławskie Stowarzyszenie „Amazonki” - Rehabilitacja psychofizyczna kobiet po leczeniu raka piersi.</p> <p>W ramach zadania realizowano:</p> <ul style="list-style-type: none"> - gimnastykę grupową na sali gimnastycznej i gimnastykę grupową w basenie, - wyjazd integracyjny w Bieszczady oraz spotkanie okolicznościowe dla członków Stowarzyszenia. <p>Fundacja „Przystań Nadziei” - Schizofrenia=normalność.</p> <p>W ramach zadania zrealizowano:</p> <ul style="list-style-type: none"> - psychoedukację dla członków rodzin prowadzoną przez lekarza psychiatrii,
--	--	--	---

			<ul style="list-style-type: none"> - psychoedukację indywidualną dla pacjentów potrzebujących indywidualnego wsparcia lekarza psychiatry, - psychoterapię indywidualną i grupową dla pacjentów prowadzoną przez psychologa, - przeszkolenie wolontariuszy do pracy z chorymi na zaburzenia psychiczne. <p>Osiągnięte rezultaty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poprawa funkcjonowania w społeczeństwie i rodzinie osób chorych na schizofrenię i inne zaburzenia psychiczne, - przystosowanie do pracy w zespole, - uczenie radzenia sobie w codziennych czynnościach życiowych. <p>Caritas Archidiecezji Gnieźnieńskiej - Działania mające na celu promowanie zdrowego stylu życia - Klub „Zdrów Jak Ryba”.</p> <p>Celem projektu było kształtowanie wśród osób w nim uczestniczących poczucia odpowiedzialności za swoje zdrowie i zdrowie swojej rodziny oraz zachęcenie do zdrowego stylu życia dorosłych osób niepełnosprawnych poprzez działania związane ze zdrowym żywieniem, arteterapią i sportem.</p> <p>W ramach realizowanego projektu zorganizowano:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zajęcia z arteterapii, - zajęcia kulinarne promujące zdrowe żywienie, - zajęcia z zakresu fotografii, - zajęcia sportowe promujące aktywność fizyczną. <p>W powyższych zajęciach uczestniczyło 15 osób niepełnosprawnych.</p> <p>Żłobek Miejski „Bajka”</p> <p>Jednostka przyjmowała dzieci zdrowe, niepełnosprawne i wymagające szczególnej opieki od ukończenia 20 tygodnia życia do 3 roku życia. W stosunku do dzieci wymagających szczególnej opieki oraz zdrowych wymagających usprawniania, placówka prowadzi wieloprofilową rehabilitację ruchową, muzykoterapię i opiekę lekarsko-pielęgniarską.</p> <p>Do jednostki przyjmowane były dzieci z różnego rodzaju dysfunkcjami rozwojowymi, opóźnieniem psychoruchowym, mózgowym porażeniem dziecięcym, padaczką itp.</p> <p>W placówce prowadzone były grupy wsparcia oraz grupy konsultacyjne (tematyczne) dla rodziców, na których rodzic zdobywał wiedzę niezbędną w procesie wychowania</p>
--	--	--	--

			<p>oraz w rozwiązywaniu problemów zdrowotnych dziecka.</p> <p>Urząd Miasta Inowr o clawia W grudniu 2013 r. zorganizowana została zabawa mikołajkowa dla dzieci niepełnosprawnych. Podczas imprezy, w której uczestniczyło ok. 400 dzieci, grupa cyrkowa „Heca” zaprezentowała m.in. żonglerkę, akrobatykę i pokazy iluzjonistyczne. Odbyły się również konkursy cyrkowe. Kaźde dziecko uczestniczące w imprezie otrzymało paczkę ze słodyczami.</p>
2.	4. Przeciwdziałanie wszelkim przejawom patologii społecznej oraz marginalizacji społecznej	Wspieranie alternatywnych form spędzania wolnego czasu poprzez dzieci i młodzież oraz działań profilaktycznych promujących zdrowy styl życia	<p>W 2013 r. z budżetu Miasta przekazano dotację na działalność świetlicy socjoterapeutycznej prowadzonej przez Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka w Inowrocławiu.</p> <p>Świetlica „Niezapominajka” została utworzona dla dzieci i młodzieży z rodzin zagrożonych alkoholizmem, niewydolnych wychowawczo i materialnie, rodzin rozbitych oraz dla dzieci z zaburzeniami zachowania, wychowujących się w warunkach niekorzystnych dla ich rozwoju.</p> <p>Celem świetlicy socjoterapeutycznej jest zapewnienie opieki wychowawczej, tworzenie odpowiednich warunków do nauki własnej i pomocy w nauce, rozwijanie zainteresowań i uzdolnień uczestników, łagodzenie niedostatków wychowawczych w rodzinie, eliminowanie zaburzeń zachowania, kształtowanie rozwoju dziecka poprzez zdobywanie umiejętności nawiązywania kontaktów z rówieśnikami, ochrona przed wszelkimi formami przemocy fizycznej lub psychicznej oraz zaspokajanie wszelkich potrzeb psychicznych dzieci.</p> <p>Świetlica socjoterapeutyczna zapewniała uczestnikom:</p> <ul style="list-style-type: none"> - opiekę po zajęciach szkolnych, - zajęcia socjoterapeutyczne, - pomoc w odrabianiu lekcji, - pomoc w rozwiązywaniu trudnych sytuacji życiowych, - pomoc socjalną, prawną i psychologiczną dzieciom i ich rodzinom, - udział w zajęciach plastycznych, sportowych i rekreacyjnych, - rozwój zainteresowań i uzdolnień wychowanków, - rozmowy indywidualne z podopiecznymi. <p>W okresie sprawozdawczym w zajęciach świetlicy uczestniczyło 25 dzieci z 18 rodzin.</p> <p>Ponadto w mieście funkcjonują także 4 świetlice socjoterapeutyczne prowadzone przez Ośrodek Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień - „Motylek”,</p>

			<p>„Świetlik”, „Kasztanek”, „Tygrysek”.</p> <p>W 2013 r. ogółem do świetlic prowadzonych przez Ośrodek uczęszczało 104 dzieci. Byli to uczniowie szkół podstawowych oraz klas pierwszych szkół gimnazjalnych. Główne powody skierowań przez pracowników socjalnych i i pedagogów szkolnych to trudności w nauce, wielodzietność, problemy alkoholowe rodziców, zła sytuacja materialna rodziny, przemoc w rodzinie.</p>
3.		<p>Działania informacyjne i edukacyjne związane z profilaktyką i promocją zdrowia oraz poszerzenie wiedzy młodych i dorosłych mieszkańców na temat szkodliwości picia alkoholu i używania narkotyków</p>	<p>W 2013 r. w ramach otwartego konkursu ofert na wspieranie zadań publicznych w zakresie promocji i ochrony zdrowia oraz promocji zatrudnienia i aktywizacji zawodowej osób pozostających bez pracy, Miasto zawarło umowy na realizację zadań z niżej wymienionymi organizacjami.</p> <p>Kujawskie Stowarzyszenie „Klub Abstynenta” - Prowadzenie Klubu Abstynenta w Inowrocławiu.</p> <p>Stowarzyszenie jest organizacją wspierającą osoby uzależnione od alkoholu i ich rodziny. Działania Klubu zmierzały do promowania trzeźwego stylu życia w społeczności lokalnej. W okresie sprawozdawczym zorganizowano m.in. obóz terapeutyczny, Ogólnopolski Dzień Trzeźwości, wyjazdy integracyjne na Ogólnopolski Zlot Rodzin Abstynenckich w Małem Cichem i we Władysławowie oraz Dni Trzeźwości w Częstochowie. W Klubie odbywały się spotkania grup AA, grup wsparcia dla osób uzależnionych i współuzależnionych (grupa DDA - dorosłych dzieci alkoholików), a także liczne spotkania integracyjne dla sympatyków i członków Stowarzyszenia.</p> <p>Polskie Towarzystwo Zapobiegania Narkomanii Oddział w Inowrocławiu - Działalność punktu konsultacyjnego oddziału terenowego Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii.</p> <p>Głównym celem realizacji zadania było przeciwdziałanie uzależnieniom od narkotyków i innych środków psychoaktywnych poprzez pracę terapeutyczną z osobami uzależnionymi i nadużywającymi środków psychoaktywnych oraz wspieranie rodziców młodzieży używającej środki psychoaktywne poprzez konsultacje, poradnictwo, pogłębianie ich wiedzy na temat uzależnień.</p> <p>Podczas realizacji zadania zorganizowano także spotkania konsultacyjne z młodzieżą eksperymentującą z narkotykami, co miało na celu przeciwdziałanie utrwalaniu się wadliwych mechanizmów adaptacyjnych prowadzących do używania narkotyków</p>

			<p>oraz zmniejszenie ryzyka podejmowania przez młodzież zachowań ryzykownych. Przez cały czas realizacji zadania odbywały się spotkania i sesje terapeutyczne zarówno dla osób używających środków psychoaktywnych, jak i dla ich rodzin. W 2013 r. w ramach działalności Oddziału Terenowego Polskiego Towarzystwa Zapobiegania Narkomanii w Inowrocławiu przeprowadzono:</p> <ul style="list-style-type: none"> - sesje psychoterapii dla osób uzależnionych od środków psychoaktywnych - 10 osób, 57 sesji, - konsultacje dla osób uzależnionych i nadużywających środki psychoaktywne - 17 osób, 37 sesji, - konsultacje dla rodziców/rodzin osób uzależnionych od środków psychoaktywnych - 28 osób, 40 sesji.
4.	5. Promocja zdrowia ze szczególnym uwzględnieniem zdrowia psychicznego	Stwarzanie warunków do rozwoju stowarzyszeń, organizacji działających na rzecz samopomocy, pomocy osobom z problemami zdrowia psychicznego	<p>Fundacja „Przystań Nadziei” - Wygrać z chorobą.</p> <p>W ramach zadania zrealizowano:</p> <ul style="list-style-type: none"> - psychoedukację dla członków rodzin prowadzoną przez lekarza psychiatrii, - psychoedukację indywidualną dla pacjentów potrzebujących indywidualnego wsparcia lekarza psychiatrii, - psychoterapię indywidualną i grupową dla pacjentów prowadzoną przez psychologa, - przeszkolenie wolontariuszy do pracy z chorymi na zaburzenia psychiczne. <p>Osiągnięte rezultaty:</p> <ul style="list-style-type: none"> - poprawa funkcjonowania w społeczeństwie i rodzinie osób chorych na schizofrenię i inne zaburzenia psychiczne, - przystosowanie do pracy w zespole, - zapewnienie dostępności do różnych form pomocy i oparcia społecznego, - uczenie radzenia sobie w codziennych czynnościach życiowych. <p>W zajęciach z psychoterapii, psychoedukacji oraz w zajęciach terapeutycznych brało ogółem udział 18 osób chorych na schizofrenię i inne zaburzenia psychiczne oraz 8 członków ich rodzin i 2 wolontariuszy.</p>
5.		Wspieranie i rozwój profilaktyki zdrowotnej	<p>W 2013 r. realizowano następujące przedsięwzięcia w zakresie ochrony zdrowia.</p> <p>Program „Proste plecy”</p> <p>Celem, programu jest korygowanie wad postawy u dzieci i młodzieży w wieku od 8 do 16 lat. Realizacja programu była poszerzeniem formy leczenia wad postawy i skrzywień kręgosłupa u dzieci w wieku szkolnym, a wykonywali go specjaliści gimnastyki korekcyjnej przy współudziale lekarza rehabilitanta oraz Poradni Wad</p>

		<p>Postawy. Zajęcia rehabilitacyjne obejmowały ćwiczenia na sali gimnastycznej i ćwiczenia w wodzie. Jeden cykl zajęć obejmował 30 minut ćwiczeń na sali gimnastycznej oraz 60 minut ćwiczeń w wodzie (tj. ćwiczenia wzmacniające siłę mięśni brzucha, klatki piersiowej i pleców, kształtujące stopy, wyrabiające prawidłową postawę i zwiększające pojemność płuc).</p> <p>Do udziału w programie uczniów kwalifikowali:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zespoły powołane przez dyrektora szkoły - np. koordynator programu (nauczyciel), wicedyrektor i pielęgniarka szkolna, - lekarze specjaliści, - pedagog szkolny, po otrzymaniu skierowania od lekarza, - nauczyciele wychowania fizycznego na podstawie badań lekarskich, - pielęgniarka szkolna, po otrzymaniu dokumentacji medycznej, - lekarze rodzinni. <p>W okresie od lutego do czerwca 2013 r. w programie uczestniczyło 312 uczniów z inowrocławskich szkół. Taka sama liczba uczniów uczęszczała na zajęcia od września do grudnia 2013 r.</p> <p>Program Wykrywania Zakażeń WZW B i C w Województwie Kujawsko-Pomorskim</p> <p>Program był realizowany na podstawie umowy o współpracy nr ZD-I.9040.8.041.11.2013 zawartej 29 maja 2013 r. pomiędzy Województwem Kujawsko-Pomorskim a Partnerami Programu, w tym m.in. gminą Miasto Inowrocław. Ponadto 19 sierpnia 2013 r. Miasto Inowrocław zawarło umowę z Wojewódzkim Szpitalem Zespolonym im. L. Rydygiera w Toruniu - realizatorem badań diagnostycznych krwi dla mieszkańców Inowrocławia w ramach Programu.</p> <p>Cele programu:</p> <p>a) cel główny: zwiększenie wykrywalności bezobjawowych zakażeń WZW,</p> <p>b) cele szczegółowe:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zwiększenie wykrywalności bezobjawowych zakażeń WZW B, - zwiększenie wykrywalności bezobjawowych zakażeń WZW C, - zwiększenie świadomości zdrowotnej w zakresie zapobiegania zakażeniom WZW B i C. <p>Programem zostali objęci mieszkańcy Inowrocławia, którzy byli więcej niż 2-krotnie hospitalizowani w okresie ostatnich 5 lat i nie byli zakażeni wirusem HBV lub HCV. Z bezpłatnych badań w zakresie wykrywania zakażeń wirusowym zapaleniem</p>
--	--	---

			<p>wątroby, które odbyły się w dniach 12 września, 17 października i 14 listopada 2013 r. skorzystało 148 mieszkańców Inowrocławia.</p> <p>Ponadto podczas realizacji Programu, 13 września 2013 r. przeprowadzono szkolenie edukacyjne dotyczące profilaktyki diagnostyki i leczenia wirusowego zapalenia wątroby typu B i C.</p> <p>Miejski Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012-2015 dla Miasta Inowrocławia</p> <p>Miejski Program Ochrony Zdrowia Psychicznego na lata 2012-2015 dla Miasta Inowrocławia został przyjęty uchwałą nr XXVI/376/2012 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 26 listopada 2012 r.</p> <p>Celem programu jest stworzenie podstaw do podjęcia działań w zakresie promocji zdrowia i ochrony zdrowia psychicznego mieszkańców Inowrocławia, mających na celu ograniczenie występowania zagrożeń dla zdrowia psychicznego, poprawę jakości życia osób z zaburzeniami psychicznymi i ich bliskich oraz zapewnienie dostępności do różnych form pomocy i oparcia społecznego, niezbędnych do życia w środowisku rodzinnym i społecznym.</p> <p>Realizując działania w zakresie ochrony zdrowia psychicznego w 2013 r., Miasto Inowrocław było organizatorem Inowrocławskich Obchodów Światowego Dnia Zdrowia Psychicznego.</p> <p>W trakcie tej imprezy odbył się wykład pt. „Mała Akademia Zdrowia Psychicznego”, podczas którego prelegentka zwróciła uwagę na codzienne dbanie każdej osoby o swoje zdrowie psychiczne m.in. poprzez odpoczynek, ruch i higienę snu.</p> <p>Ponadto w ramach Programu przeprowadzono następujące działania:</p> <ul style="list-style-type: none"> - opracowano i zlecono wykonanie 500 sztuk ulotek o tematyce zdrowia psychicznego, - zorganizowano wykład psychologa w formie prezentacji pt. „Stres, jak z nim żyć i pracować?”, - zawarto z Fundacją „Przystań Nadziei” umowę o wsparcie realizacji zadania publicznego pn. „Wygrać z chorobą”, - sfinansowano spotkanie integracyjne dla osób z zaburzeniami psychicznymi, które odbyło się 18 grudnia 2013 r. <p>Miejski Program Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2013 rok</p>
--	--	--	--

			<p>Program został przyjęty uchwałą nr XXIX/418/2013 Rady Miejskiej Inowrocławia z dnia 25 lutego 2013 r.</p> <p>Zgodnie z art. 4¹ ust. 1 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi oraz art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 20 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii, prowadzenie działań związanych z profilaktyką i rozwiązywaniem problemów alkoholowych oraz przeciwdziałanie narkomanii należy do zadań własnych gminy.</p> <p>Zadania te obejmują w szczególności:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zwiększenie dostępności pomocy terapeutycznej i rehabilitacyjnej dla osób uzależnionych od alkoholu i innych środków psychoaktywnych, - udzielanie pomocy psychospołecznej i prawnej rodzinom, w których występują problemy alkoholowe lub narkomanii, a w szczególności ochrona przed przemocą, - prowadzenie profilaktycznej działalności informacyjnej i edukacyjnej w zakresie rozwiązywania problemów alkoholowych i przeciwdziałania narkomanii, w szczególności dla dzieci i młodzieży, w tym prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowych, a także działań na rzecz dożywiania dzieci uczestniczących w pozalekcyjnych programach opiekuńczo-wychowawczych i socjoterapeutycznych, - wspomaganie działalności instytucji, organizacji pozarządowych i osób fizycznych, służącej rozwiązywaniu problemów alkoholowych i problemów narkomanii, - podejmowanie interwencji w związku z naruszeniem przepisów ustawy o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi, -wspieranie zatrudnienia socjalnego poprzez organizowanie i finansowanie centrów integracji społecznej. <p>Cele i zadania zawarte w programie znajdują swoje uzasadnienie w wynikach i wnioskach z diagnozy problemów alkoholowych i narkomanii, przeprowadzonych w latach 2006-2012 w inowrocławskich szkołach gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Wyniki tych badań potwierdzają konieczność podejmowania działań wielokierunkowych, adresowanych do różnych grup społecznych.</p> <p>Miejski Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii określa lokalną strategię w zakresie profilaktyki oraz minimalizacji szkód społecznych i indywidualnych, wynikających z używania i nadużywania alkoholu i innych środków psychoaktywnych.</p> <p>Sprawozdanie z realizacji tego programu jest przedkładane Radzie Miejskiej corocznie.</p>
6.		Wspieranie wszelkich inicjatyw	Zadania w zakresie ochrony zdrowia dla mieszkańców Inowrocławia w 2013 r.

		dotyczących zdrowych form życia	<p>realizowane były również poprzez organizację lub współorganizację przez Miasto Inowrocław spotkań i akcji profilaktycznych promujących zdrowie:</p> <p>a) bezpłatne badania mammograficzne dla kobiet w wieku 50-69 lat Badania odbywają się corocznie w ramach Populacyjnego Programu Profilaktycznego Wczesnego Wykrywania Raka Piersi finansowanego przez Narodowy Fundusz Zdrowia. W omawianym okresie wykonano 1 792 badań mammograficznych. Głównym celem Programu jest zmniejszenie umieralności kobiet z powodu raka piersi. Cele pośrednie są następujące:</p> <ul style="list-style-type: none"> - podniesienie poziomu wiedzy kobiet na temat raka piersi i znaczenia wczesnego rozpoznania, - zwiększenie wykrywalności nowotworów piersi w najwcześniejszym stadium zaawansowania klinicznego, - zmniejszenie kosztów leczenia poprzez zmniejszenie liczby kobiet z zaawansowanym rakiem piersi, - zwiększenie odsetka wyleczeń, - wprowadzenie na terenie kraju zasad jednolitego postępowania diagnostycznego. <p>b) festyn antynikotynowy „Inowrocław nie pali” Festyn antynikotynowy odbył się 23 maja 2013 r. w związku z obchodzonym co roku Światowym Dniem bez Tytoniu. Podczas festynu miały miejsce konkursy antynikotynowe, prelekcja na temat szkodliwości palenia tytoniu, występy artystyczne. Festyn miał na celu skłonić palaczy tytoniu do refleksji nad zgubnymi skutkami palenia papierosów oraz zachęcić do stałej walki z nikotynizmem.</p> <p>c) spektakl o tematyce profilaktyki uzależnień pt. „DEALER” 19 listopada 2013 r. w Teatrze Miejskim w Inowrocławiu zaprezentowano spektakl o tematyce profilaktyki uzależnień pt. „DEALER”, który był adresowany do uczniów pierwszych klas gimnazjalnych. Spektakl ten poruszał temat sprzedaży i powszechności spożywania alkoholu, a także tzw. „mody na picie”. Ważnym aspektem programu było wskazywanie młodemu człowiekowi możliwości nieulegania presji otoczenia i umiejętności odmawiania. Program uświadamiał, jak bolesne mogą być skutki częstego lub wczesnego spożywania alkoholu.</p>
--	--	---------------------------------	---

			<p>Spektakl obejrzało ok. 300 uczniów.</p> <p>d) wykład o tematyce promocji zdrowia pt. „Jak uniknąć cukrzycy?” 26 lutego 2013 r. odbył się wykład w formie prezentacji pt. „Jak uniknąć cukrzycy?”. Podczas wykładu mieszkańcy Inowrocławia mogli się dowiedzieć jakie są objawy choroby, jej rodzaje i sposoby radzenia sobie z nią.</p> <p>e) wykład o tematyce promocji zdrowia pt. „Najistotniejsze czynniki ryzyka rozwoju choroby niedokrwiennej serca - możliwość terapii”. Wykład odbył się dnia 28 maja 2013 r. Osoby słuchające wykładu mogły się dowiedzieć m.in. jakie są czynniki ryzyka wystąpienia choroby niedokrwiennej serca, a także jakie są jej objawy i sposoby leczenia.</p> <p>f) wykład o tematyce promocji zdrowia pt. „Jesteśmy tym, co jemy. Odżywianie a zdrowie” Wykład na ww. temat odbył się 24 października 2013 r. Specjalista w zakresie dietetyki i psychodietetyki omówił zagadnienia związane z dietą przeciętnego Polaka i skutki niewłaściwego odżywiania. Wyjaśnił także czym jest tzw. piramida żywieniowa.</p> <p>g) wykład o tematyce promocji zdrowia pt. „Cukrzyca - dlaczego jest tak źle?”. Wykład odbył się 26 listopada 2013 r. Podczas prelekcji lekarz diabetolog omówiła przyczyny występowania choroby, objawy i sposoby jej leczenia. Prelegentka zachęcała także do wykonywania regularnych badań w kierunku wykrywania cukrzycy.</p> <p>h) wykład o tematyce promocji zdrowia pt. „Stres, jak z nim żyć i pracować?” Prelekcja prowadzona przez psychologa odbyła się 3 grudnia 2013 r.. Pani Psycholog omówiła źródła stresu, jego rodzaje i objawy. Prelegentka omówiła także zagadnienia wypalenia zawodowego.</p> <p>i) badania profilaktyczne w ramach XVIII Ogó l nopolskiego Forum Ratownictwa Podczas imprezy w dniach 23-24 kwietnia Specjalistyczny Zakład Opieki Zdrowotnej w Inowrocławiu przeprowadził badania: spirometryczne, poziomu cukru</p>
--	--	--	--

			we krwi, masy ciała i wzrostu oraz wskaźnika BMI, a także pomiar tętna i ciśnienia tętniczego.
--	--	--	--

WYDZIAŁ INWESTYCJI, ROZWOJU GOSPODARCZEGO I FUNDUSZY UNIJNYCH

Lp.	Nr i nazwa celu strategicznego	Nazwa celu operacyjnego	Opis stopnia realizacji celu operacyjnego
1	2	3	4
1.	1.Umacnianie pozycji rodziny ze szczególnym uwzględnieniem dziecka.	Dążenie do poprawy warunków mieszkaniowych rodzin, które nakładem własnych sił i środków nie są w stanie skutecznie zabezpieczyć tej potrzeby we własnym zakresie.	Budowa budynku mieszkalnego (socjalnego) Wykonano dokumentację projektowo-kosztorysową budynku mieszkalnego oraz uiszczono opłatę przyłączeniową. Miasto uzyskało dofinansowanie z Funduszu Dopłat Banku Gospodarstwa Krajowego w Warszawie na realizację inwestycji w kwocie 523 082,13 zł.
2.	3. Stwarzanie warunków do poprawy sytuacji socjalno-bytowej lokalnej społeczności	Wspieranie dotychczasowych i nowych działań w zakresie rozwoju gospodarczego, rozbudowy infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, kulturalnej, społecznej, umożliwiających zwiększenie miejsc prac	Miasto wspiera funkcjonowanie Ośrodka Wspierania Przedsiębiorczości oraz Funduszu Rozwoju Przedsiębiorczości PTE w Inowrocławiu. Dotacja w 2013 r. wyniosła 100 000 zł. Celem OWP jest wspieranie przedsiębiorczości prowadzące do poprawy konkurencyjności lokalnych i regionalnych firm oraz aktywizacja zawodowa osób bezrobotnych. Działalność OWP obejmuje m.in.: działania konsultacyjno-doradcze i informacyjne, pomoc w uruchamianiu i prowadzeniu działalności gospodarczej, organizowanie seminariów i konferencji, organizowanie kursów i szkoleń, doradztwo przy aplikowaniu przedsiębiorców o środki strukturalne i pozostałe, ubieganie się o środki finansowe na stworzenie możliwości wsparcia dla osób bezrobotnych, młodzieży szkolnej, małych firm. FRP udziela niskoprocentowych pożyczek na rozpoczęcie działalności gospodarczej i rozwój firmy.
3.	5. Promocja zdrowia ze szczególnym uwzględnieniem zdrowia psychicznego	Wspieranie wszelkich inicjatyw dotyczących zdrowych form życia	1. Uzdrawisko Inowrocław - rozwój funkcji uzdrowskiej - etap II, koszt w 2013 r.- 333 704,99 zł- zakończenie prac związanych z: a) budową pijalni wód mineralnych, b) budową basenu.

			<p>2. Uzdrawisko Inowrocław - rozwój funkcji uzdrowskiej - etap III , koszt w 2013 r. - 1 328 182,50 zł- przeznaczono na:</p> <p>a) altanę ogrodową,</p> <p>b) przebudowę Teatru Letniego,</p> <p>c) budowę alejek i nawierzchni bezpiecznych na placu zabaw przy tętni,</p> <p>d) oświetlenie alejek i mostków.</p>
--	--	--	--

WYDZIAŁ GOSPODARKI LOKALOWEJ

Lp.	Nr i nazwa celu strategicznego	Nazwa celu operacyjnego	Opis stopnia realizacji celu operacyjnego
1	2	3	4
1.	1. Umacnianie pozycji rodziny ze szczególnym uwzględnieniem dziecka	Dążenie do poprawy warunków mieszkaniowych rodzin, które nakładem własnych sił i środków nie są w stanie skutecznie zabezpieczyć tej potrzeby we własnym zakresie	<p>Działania w ramach remontów bieżących oraz prac konserwacyjnych i usuwania awarii w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - instalacji elektrycznych, - instalacji wodno-kanalizacyjnych i gazowych, - wymiany i naprawy stolarki otworowej, - robót dekarских, - robót ogólnobudowlanych, - innych związanych z przygotowaniem lokali mieszkalnych pod nowe zasiedlenia. <p>Remonty budynków mieszkalnych:</p> <p>1) ul. Ogrodowa 4:</p> <ul style="list-style-type: none"> - remont dachu: wymiana płyt eternitowych na blachodachówkę, docieplenie ściany zachodniej, malowanie elewacji; <p>2) ul. Poznańska 32:</p> <ul style="list-style-type: none"> - remont zabezpieczający stropu nad piwnicą i nadproży pod oknami piwnicznymi, - remont i renowacja elewacji komunalnego budynku mieszkalnego wielorodzinnego, wymiana stolarki okiennej, remont klatek schodowych; <p>3) ul. Poznańska 34:</p> <ul style="list-style-type: none"> - remont zabezpieczający stropu nad piwnicą i nadproży nad oknami piwnicznymi, - remont i renowacja elewacji, remont klatek schodowych, wymiana stolarki okiennej; <p>4) ul. Poznańska 12:</p> <ul style="list-style-type: none"> - remont i renowacja elewacji, wymiana stolarki okiennej, remont klatek

		<p>schodowych;</p> <p>5) ul. Henryka Ferdynanda Hoyera 16: - remont i renowacja elewacji, wymiana stolarki okiennej, remont klatek schodowych;</p> <p>6) ul. Solankowa 43: - remont elewacji i dachu oficyny, wymiana stolarki okiennej, - remont klatki schodowej;</p> <p>7) ul. Karola Marcinkowskiego 67: - remont dachu budynku, wymiana płyt eternitowych na gonty bitumiczne;</p> <p>8) ul. Andrzeja 11: - zabezpieczenie budynku, docieplenie ściany wschodniej, - remont klatki schodowej;</p> <p>9) ul. Toruńska 18: - remont elewacji ściany zachodniej;</p> <p>10) ul. Błonie 24: - elewacja budynku (strona zachodnia), wymiana stolarki okiennej i drzwiowej, - remont klatki schodowej, - wykonanie nadbitki i opaski betonowej;</p> <p>11) ul. Toruńska 11: - remont dachu budynku głównego.</p> <p>Remonty bieżące i inne prace remontowe: W 2013 r. w budynkach oraz lokalach będących w zasobach Miasta, w ramach remontów bieżących i innych prac remontowych zrealizowano następujące zadania: a) wyremontowano 72 lokale mieszkalne, w tym 57 pustostanów, b) wymieniono 284 okna, c) wymieniono 75 drzwi, d) przestawiono 41 pieców.</p> <p>Wskazania lokali, zamiany, przekwalifikowania, ulgi, odpracowania zadłużeń: 1. W 2013 r. na podstawie decyzji PINB nakazującej wykwaterowanie najemców z budynków zagrożonych katastrofą budowlaną oraz z uwagi na zły stan techniczny budynków wskazano 10 lokali mieszkalnych oraz socjalnych. 2. W ramach realizacji listy osób zakwalifikowanych do zawarcia umowy najmu z uwagi na stan zdrowia oraz listy ogólnej wskazano 12 lokali mieszkalnych oraz socjalnych. 3. W ramach realizacji wyroków eksmisyjnych wskazano 71 lokali, z czego</p>
--	--	--

			<p>w 26 przypadkach przekwalifikowano zajmowane lokale mieszkalne na lokale socjalne.</p> <p>4. Zrealizowano 31 wniosków o zamianę mieszkania. W wyniku zamian, najemcy dokonali spłaty zadłużenia na łączną kwotę 56 150,38 zł.</p> <p>5. W 2013 r. przekwalifikowano 24 lokale mieszkalne (o obniżonym standardzie) na lokale socjalne, w związku ze złą sytuacją finansową najemców.</p> <p>6. Wpłynęło 35 wniosków o ponowne zawarcie umowy najmu lokalu w związku z całkowitą spłatą zadłużenia. Łączna kwota spłaty zadłużeń za 2013 r. wyniosła 160 713,42 zł.</p> <p>7. Zawarto z dłużnikami 43 ugód na spłatę zadłużenia na łączną kwotę 206 658,65 zł, z czego 4 zostały zrealizowane w całości.</p> <p>8. Udzielono ulgi poprzez umorzenie należności dla 6 osób fizycznych na łączną kwotę 9 594,37 zł oraz 58 umorzeń, w związku ze zgonem dłużnika, na łączną kwotę 74 576,17 zł.</p> <p>9. W ramach odpracowywania zaległości czynszowych 30 osób odpracowało zadłużenie na łączną kwotę 126 594,26 zł, z czego osoby, które zakończyły odpracowanie w 2013 r, odpracowały 36 297,46 zł. Pozostałe osoby kontynuują odpracowanie.</p>
--	--	--	--

WYDZIAŁ DRÓG I TRANSPORTU

Lp.	Nr i nazwa celu strategicznego	Nazwa celu operacyjnego	Opis stopnia realizacji celu operacyjnego
1	2	3	4
1.	2. Kompleksowa opieka nad osobami niepełnosprawnymi	Utrzymanie i rozwój usług w miejscu zamieszkania umożliwiający osobom starszym, niepełnosprawnym, samotnym, osamotnionym i w rodzinach godnej egzystencji	<p>1. Przewozy osób niepełnosprawnych realizowane były 2 pojazdami do tego przystosowanymi. W 2013 r. przewieziono 14 330 osób, w tym na wózkach inwalidzkich 2 311 osób.</p> <p>2. Miejskie Przedsiębiorstwo Komunikacyjne sp. z o.o. w Inowrocławiu zakupiło 1 autobus marki „Solaria” U10. Pojazd jest niskopodłogowy i wyposażony w system monitoringu.</p> <p>3. Zamontowano system głosowej zapowiedzi przystanków w jednym autobusie marki SOLARIS w celu ułatwienia podróżowania osobom niepełnosprawnym.</p> <p>4. W trakcie remontów chodników obniżono przejście dla pieszych w chodniku przy</p>

ul. Stanisława Wachowiaka.

WYDZIAŁ OŚWIATY, KULTURY, PROMOCJI I SPORTU

Lp.	Nr i nazwa celu strategicznego	Nazwa celu strategicznego	Opis stopnia realizacji celu operacyjnego
1	2	3	4
1.	1. Umacnianie pozycji rodziny ze szczególnym uwzględnieniem dziecka	Wyrównywanie szans rozwoju dziecka poza środowiskiem rodzinnym przez dożywianie, organizowanie zajęć pozalekcyjnych, zagospodarowanie czasu wolnego, wypoczynku	<p>Projekt pn. „Program Indywidualizacji Procesu Nauczania i Wychowania uczniów klas I-III Szkół Podstawowych w Województwie Kujawsko-Pomorskim”.</p> <p>Projekt realizowany był w ramach Priorytetu IX, Działania 9.1, Poddziałania 9.1.2 Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki.</p> <p>W projekcie udział brało 6 szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Miasto Inowrocław, tj. Szkoła Podstawowa nr 2, Szkoła Podstawowa nr 4, Szkoła Podstawowa nr 6, Szkoła Podstawowa nr 11, Szkoła Podstawowa nr 16 i Szkoła Podstawowa Integracyjna. Do czerwca 2013 r. w realizacji projektu brała także udział Szkoła Podstawowa nr 9.</p> <p>Realizacja projektu przewidziana była na lata szkolne 2010-2013 i dotyczyła uczniów klas I-III szkół podstawowych. Miasto Inowrocław na realizację projektu, w okresie 3-letnim otrzymało łącznie 760 090,00 zł (wydatki osobowe i rzeczowe).</p> <p>W ramach projektu przewidziana była realizacja projektu systemowego, który pozwoli wesprzeć działania placówki, umożliwi skuteczną i pełną realizację nowej podstawy programowej, a także pozwoli na organizację zajęć pozalekcyjnych podnoszących jakość kształcenia oraz dodatkowych zajęć dydaktyczno-wyrównawczych zmniejszających dysproporcje nauczania i zajęć terapeutycznych.</p> <p>W ramach projektu realizowane były zajęcia w 13 blokach tematycznych:</p> <ul style="list-style-type: none">- zajęcia dla dzieci ze specyficznymi trudnościami w czytaniu i pisaniu, w tym także zagrożonych ryzykiem dysleksji,- zajęcia dla dzieci w zdobywaniu umiejętności matematycznych,- zajęcia logopedyczne dla dzieci z zaburzeniami rozwoju mowy,- zajęcia socjoterapeutyczne i psychoedukacyjne,- gimnastyka korekcyjna dla dzieci z wadami postawy,- specjalistyczne zajęcia terapeutyczne (arteterapia, muzykoterapia, dogopedia) dla dzieci niepełnosprawnych,- specjalistyczne zajęcia terapeutyczne - rewalidacja; ruch rozwijający Weroniki

		<p>Sherborne; kineziologia edukacyjna P. Dennisona,</p> <ul style="list-style-type: none"> - zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych z uwzględnieniem nauk matematyczno-przyrodniczych, - zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych - koło język angielski, - zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych - koło ortograficzne, - zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych - koło językowe, - zajęcia rozwijające zainteresowania uczniów szczególnie uzdolnionych - koło informatyczne. <p>Szkoły, w ramach realizowanych zajęć otrzymały pomoce dydaktyczne, zakupione zgodnie z wnioskiem aplikacyjnym i obowiązującymi procedurami prawa zamówień publicznych.</p> <p>Od początku realizacji projektu, tj. od września 2011 r. do czerwca 2012 r. przeprowadzono we wszystkich szkołach podstawowych 2360 godzin zajęć w blokach zajęciowych 30-40 h. Kolejne zajęcia zgodnie z harmonogramem prowadzone były od września 2013 r. W zajęciach udział wzięło 612 uczniów.</p> <p>Wzorem lat ubiegłych, kontynuowany był również program zdrowotny „Proste plecy”. Objęte nim są dzieci i młodzież inowrocławskich szkół podstawowych i gimnazjalnych w wieku od 8 do 16 lat, u których stwierdzono wady postawy i skrzywienia kręgosłupa. Program realizowany jest przez specjalistów od gimnastyki korekcyjnej przy współudziale lekarza rehabilitanta oraz Poradni Wad Postawy.</p> <p>W ramach programu od dnia 4 lutego do 28 czerwca oraz od dnia 9 września do 31 grudnia na krytej pływalni „Delfin” odbywały się zajęcia rehabilitacyjne, składające się z 20 cykli. Półtoragodzinny cykl zajęciowy dla jednego ucznia obejmował 30 minut ćwiczeń na sali gimnastycznej oraz 60 minut ćwiczeń w wodzie. Były to ćwiczenia wzmacniające siłę mięśni, brzucha, klatki piersiowej i pleców, kształtujące stopy, wyrabiające prawidłową postawę i zwiększające pojemność płuc. W każdym cyklu uczestniczyło 317 uczniów. Program w całości finansowany był przez Miasto Inowrocław, a jego koszt wyniósł 119 510,00 złotych.</p> <p>W ramach upowszechniania sportu w mieście zorganizowano około</p>
--	--	--

			<p>240 ogólnodostępnych imprez ujętych w Miejskim Kalendarzu Imprez. Odbyły się one głównie w obiektach administrowanych przez Ośrodek Sportu i Rekreacji, a organizowane były dla dzieci, młodzieży i dorosłych jako imprezy sportowe, rekreacyjne, turystyczne, festyny, koncerty, a także akcje propagujące zdrowy i sportowy tryb życia. Były to zarówno imprezy własne, jak i współorganizowane lub zlecone, które OSiR zabezpieczał tylko od strony technicznej.</p> <p>Głównymi organizatorami tych imprez byli: Ośrodek Sportu i Rekreacji oraz Związek Miejski Towarzystwa Krzewienia Kultury Fizycznej, przy którym funkcjonują ogniska piłki nożnej, tenisa stołowego, koszykówki, siatkówki i halowej piłki nożnej. Szczególną uwagę TKKF kieruje na organizację imprez sportowo-rekreacyjnych dla dzieci i młodzieży (imprezy z okazji Dnia Dziecka, Dni Inowrocławia, imprezy wakacyjne, turnieje dzikich drużyn w piłce nożnej, wakacyjny bieg po zdrowie). Wypoczynek dla dzieci i młodzieży z inowrocławskich szkół podstawowych i gimnazjów organizowany był przez szkoły, dla których organem prowadzącym jest Miasto Inowrocław. Do wykonania zadań związanych z prowadzeniem akcji „Zima 2013” i „Lato 2013” włączone zostały także Kujawskie Centrum Kultury, Biblioteka Miejska, Ośrodek Sportu i Rekreacji, a także organizacje pozarządowe. Młodzież mogła korzystać z boisk, hal, basenów i lodowisk.</p>
		<p>Doposażenie w pomoce dydaktyczne i literaturę, remontowanie szkół i innych placówek oświatowych, aby mogły być przyjazne uczniom</p>	<p>W 2013 r. wykonano następujące prace remontowe i modernizacyjne w szkołach prowadzonych przez Miasto Inowrocław:</p> <p>Gimnazjum nr 2 - remont podłóg w salach lekcyjnych - 29 823,00 - naprawa kominów i obróbek blacharskich - 39 535,00 Razem: 69 358,00</p> <p>Gimnazjum nr 3 - kompleksowa przebudowa i modernizacja boiska szkolnego - 644 086,00 - modernizacja instalacji elektrycznej na korytarzu w budynku szkoły - 29 100,00 - wykonanie I etapu ogrodzenia terenu szkoły - 48 415,00 - wykonanie ślusarki aluminiowej - 6 701,00</p>

		<p>Razem: 728 302,00</p> <p>Gimnazjum nr 4 - przebudowa sekretariatu szkoły - 14 445,00 - wymiana zewnętrznych drzwi do budynku szkoły - 6 970,00 Razem: 21 415,00</p> <p>Szkoła Podstawowa nr 2 - wzmocnienie i naprawa nadproży okiennych w budynku szkoły - 50 000,00 Razem: 50 000,00</p> <p>Szkoła Podstawowa nr 4 - wykonanie ogrodzenia terenu szkoły - 129 704,00 - remont sali gimnastycznej - 20 000,00 - wykonanie zabezpieczeń p. poż. - 61 500,00 - budowa placu zabaw w ramach „Radosna Szkoła” - 230 437,00 Razem: 441 641,00</p> <p>Szkoła Podstawowa nr 6 - modernizacja boiska i terenu wokół szkoły - 59 989,00 - budowa placu zabaw w ramach „Radosna Szkoła” - 232 560,00 Razem: 292 549,00</p> <p>Szkoła Podstawowa nr 11 - wymiana posadzek na korytarzach oraz remont 2 łazienek - 140 000,00 Razem: 140 000,00</p> <p>Szkoła Podstawowa nr 16 - wyrównanie terenu wokół szkoły - 11 070,00 - docieplenie szczytowej ściany budynku szkoły - 7 100,00 Razem: 18 170,00</p> <p>Zespół Szkół Integracyjnych - naprawa dachu - 12 492,00 - adaptacja pomieszczenia na salę lekcyjną - 19 998,00</p>
--	--	--

		<p>- budowa ogrodzenia terenu szkoły - 39 980,00 Razem: 72 470,00</p> <p>Łącznie wszystkie szkoły: 1 833 905,00</p> <p>Zakres prac inwestycyjnych i remontowych wykonanych w przedszkolach:</p> <p>Przedszkole nr 2 - wymiana i wyrównanie części boiska - 9 877,00 - hydrolizacja zewnętrznej ściany budynku - 6 929,00 Razem: 16 806,00</p> <p>Przedszkole nr 4 - zakup 2 zmywarek - 20 000,00 Razem: 20 000,00</p> <p>Przedszkole nr 14 - modernizacja łazienek w budynku przy ul. Skłodowskiej wraz z dostosowaniem budynku do osób niepełnosprawnych - 34 999,00 - konserwacja dachu wraz z obróbkami blacharskimi przy ul. Jacewskiej - 39 978,00 - zakup sprzętu specjalistycznego do realizacji integracji - 68 979,00 Razem: 143 956,00</p> <p>Przedszkole nr 20 - modernizacja kuchni w budynku przy ul. Wojska Polskiego - 39 975,00 Razem: 39 975,00</p> <p>Łącznie wszystkie przedszkola: 220 737,00</p> <p>W ramach projektu pn. „e-Usługi - e-Organizacja - pakiet rozwiązań informatycznych dla jednostek organizacyjnych województwa kujawsko-pomorskiego” w części dotyczącej modułu e-Edukacja w Województwie Kujawsko-Pomorskim, który realizowany był w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-Pomorskiego na lata 2007-2013, w oddziałach IV-VI szkół podstawowych Miasto Inowrocław złożyło wnioski na</p>
--	--	--

			<p>16 zestawów tablic interaktywnych w ramach ww. projektu.</p> <p>Rządowy program „Radosna Szkoła”</p> <p>Wojewoda Kujawsko-Pomorski przyznał dotację w kwocie 230 900,00 zł dla Miasta Inowrocławia w ramach Programu Rządowego Radosna Szkoła na budowę placów zabaw przy Szkole Podstawowej nr 4 i Szkole Podstawowej nr 6.</p> <p>Inwestycje zostały oddane do użytku od września.</p> <p>Łączna kwota inwestycji wraz z wykonaniem dodatkowego ogrodzenia placu zabaw, w wyniku rozstrzygniętego przetargu, zamknęła się kwotą 463 210,00 zł.</p>
2.	Stwarzanie warunków do poprawy sytuacji socjalno-bytowej lokalnej społeczności	Wspieranie dotychczasowych i nowych działań w zakresie rozwoju gospodarczego, rozbudowy infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, kulturalnej i społecznej, umożliwiających zwiększenie miejsc pracy	<p>Biblioteka Miejska im. Jana Kasprowicza w Inowrocławiu w roku 2013 przeprowadziła remont schodów wejściowych do Filii nr 1, przy ul. Wilkońskiego 32 na łączną wartość 5 738,07 zł.</p> <p>W 2013 r. KCK dokonało remontów w następującym zakresie: wykonanie inwestycji - montaż klimatyzacji w pomieszczeniu budynku Kujawskiego Centrum Kultury (głównym celem remontu było zainstalowanie klimatyzatorów i rolet w salach sekcji tanecznej, wokalne i pokoju specjalistów ds. organizacji imprez kulturalnych, które znajdują się po południowej stronie budynku Kujawskiego Centrum Kultury (19 556,90 zł).</p>

PEŁNOMOCNIK DS. WSPÓLPRACY Z ORGANIZACJAMI POZARZĄDOWYMI

Lp.	Nr i nazwa celu strategicznego	Nazwa celu operacyjnego	Opis stopnia realizacji celu operacyjnego
1	2	3	4
1.	1. Umacnianie pozycji dziecka ze szczególnym uwzględnieniem dziecka	Wspieranie wszelkich inicjatyw społecznych, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń, Kościoła Katolickiego i innych związków wyznaniowych promujących wartości życia rodzinnego	Realizacja rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi - m.in. udzielanie dotacji na wspieranie i powierzanie zadań publicznych w ramach otwartych konkursów ofert (w zakresie ochrony i promocji zdrowia, pomocy społecznej, w tym pomocy rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywania szans tych rodzin i osób). Ponadto w 2013 r. z inicjatywy Katolickiego Stowarzyszenia „Służyć Życiu”, po raz drugi w Inowrocławiu odbył się „Marsz dla Życia i Rodziny”, podczas którego promowano uniwersalne wartości życia rodzinnego. Koordynatorem ogólnopolskiego ruchu marszowego jest Centrum Wspierania Inicjatyw dla Życia i Rodziny w Warszawie.

2.		Wspomaganie rodzin niewydolnych w samodzielnym wypełnianiu funkcji z powodu różnych uwarunkowań o podłożu materialnym i niematerialnym	Prezydent Miasta przyznaje roczne stypendia dla inowrocławskiej młodzieży podejmującej naukę na uczelniach wyższych w trybie stacjonarnym. O przyznaniu stypendiów decydują kryteria niezamożności oraz dobrych wyników w nauce. Ponadto Prezydent Miasta rekomenduje uzdolnionych i niezamożnych inowrocławian do stypendiów z innych źródeł, m.in. przyznawanych przez Marszałka Województwa Kujawsko-Pomorskiego.
3.		Wyrównywanie szans rozwoju dziecka poza środowiskiem rodzinnym przez dożywianie, organizowanie zajęć pozalekcyjnych, zagospodarowanie czasu wolnego, wypoczynku	Realizacja rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi - m.in. udzielanie dotacji na wspieranie zadań publicznych w ramach otwartych konkursów ofert (organizacja wypoczynku zimowego oraz letniego dzieci i młodzieży). Ponadto oferta wielu organizacji pozarządowych zawiera interesujące propozycje zagospodarowania czasu wolnego. Należy również wskazać na działalność Młodzieżowej Rady Miejskiej Inowrocławia, której funkcjonowanie od 2003 r. m.in. wzbogaca ofertę spędzania czasu wolnego dla wielu młodych inowrocławian.
4.	2. Kompleksowa opieka nad osobami niepełnosprawnymi	Wspieranie wszelkich inicjatyw społecznych w zakresie wzbogacania oferty osobom dotkniętym niepełnosprawnością	Współpraca z organizacjami pozarządowymi, które kierują swoją ofertą do osób niepełnosprawnych.
5.	3. Stwarzanie warunków do poprawy sytuacji socjalno-bytowej lokalnej społeczności	Wspieranie dotychczasowych i nowych działań w zakresie rozwoju gospodarczego, rozbudowy infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, kulturalnej, społecznej, umożliwiających zwiększenie miejsc pracy	Realizacja rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi - m.in. udzielanie dotacji na powierzanie zadań w ramach otwartych konkursów ofert (ochrona i promocja zdrowia oraz promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy; kultura; upowszechnianie kultury fizycznej i sportu).
6.	4. Przeciwdziałanie wszelkim przejawom patologii społecznej oraz marginalizacji społecznej	Zwiększenie dostępności do miejsc i form pomocy dla osób uzależnionych i ich rodzin. Wspieranie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież oraz działań profilaktycznych promujących zdrowy i bezpieczny styl życia. Utrzymanie i rozwój miejsc	Realizacja rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi - m.in. udzielanie dotacji na wspieranie i powierzanie zadań publicznych w ramach otwartych konkursów ofert (ochrona i promocja zdrowia oraz promocja zatrudnienia i aktywizacja zawodowa osób pozostających bez pracy; organizacja wypoczynku zimowego oraz letniego dzieci i młodzieży).

		umożliwiających czasowy pobyt osobom bezdomnym	
7.	5. Promocja zdrowia ze szczególnym uwzględnieniem zdrowia psychicznego	Wspieranie wszelkich inicjatyw dotyczących zdrowych form życia	Realizacja rocznego programu współpracy z organizacjami pozarządowymi - m.in. udzielanie dotacji na wspieranie i powierzanie zadań publicznych w ramach otwartych konkursów ofert (ochrona i promocja zdrowia).

MIEJSKI OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Lp.	Nr i nazwa celu strategicznego	Nazwa celu operacyjnego	Ocena stopnia realizacji celu operacyjnego
1	2	3	4
1.	1. Umacnianie pozycji rodziny ze szczególnym uwzględnieniem dziecka	Stworzenie systemu informacyjnego o dysfunkcjach rodziny stwarzających zagrożenia dla dziecka i jego prawidłowego rozwoju oraz szybkich działań interdyscyplinarnych zabezpieczających prawa dziecka	<p>1. W 2013 roku kontynuował działalność Zespół Interdyscyplinarny ds. Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie w Inowrocławiu powołany przez Radę Miejską Inowrocławia uchwałą nr XLVII/684/2010 z dnia 19 października 2010 r. w prawie trybu i sposobu powoływania oraz odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania, a także jest on elementem Miejskiego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2010-2015. Program zakłada współpracę instytucji, podmiotów i służb, które swoimi działaniami mają zapobiegać przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, wspierać osoby doświadczające przemocy, oddziaływać na sprawców przemocy domowej.</p> <p>2. MOPS w Inowrocławiu podejmował pracę z rodziną m.in. przez:</p> <p>a) asystentów rodziny - łącznie 33 rodziny w tym 8 w ramach projektu systemowego współfinansowanego ze środków EFS;</p> <p>b) w 9 przypadkach skierowano wnioski do sądu o wgląd w sytuację rodziny w związku z niewywiązywaniem się osób dorosłych (podmiotów) z obowiązków wobec dzieci, a Zespół ds. Rodziny i Interwencji socjalnej uznał, iż stan zagrożenia ich dobra jest znaczny, a wcześniejsze wszelkie formy pomocy nie doprowadziły do poprawy ich złej sytuacji;</p> <p>c) umożliwiono 5 rodzinom mediacje w ramach Konferencji Grup Rodzinnych;</p> <p>d) rodziny dysfunkcyjne były objęte działaniami projektu systemowego „Aktywność się opłaca”, w ramach którego 23 kobiety bezradne w sprawach opiekuńczo-wychowawczych uczestniczyły w różnych zajęciach.</p>

			<p>3. Piecza zastępcza</p> <p>Zaniedbania w sferze obowiązków rodzicielskich niezależnie od przyczyn ile stwarzają zagrożenie dla prawidłowego rozwoju dziecka lub są niebezpieczne dla jego zdrowia, a nawet życia powodują konieczność sądowego określenia pieczy zastępczej w kosztach, a w której od 2010 roku uczestniczy gmina na zasadach:</p> <ul style="list-style-type: none"> - w pierwszym roku pobytu gmina ponosi 10% kosztu całkowitego, w drugim już 30%, a w trzecim i każdym kolejnym 50%. <p>Indywidualne udziały gminy są zróżnicowane zależnie od rodzaju pieczy. roczny koszt realizacji zadania zależy od:</p> <ul style="list-style-type: none"> - liczby dzieci umieszczonych w pieczy zastępczej przez sąd opiekuńczy, - rodzaju pieczy wskazanej przez sąd oraz ustalonych dla każdego powierzenia kosztu, który określają powiatowe centra pomocy rodzinie, - czasookresu pobytu dzieci w środowisku zastępczym. <p>W roku 2013 budżet miasta poniósł wydatek 109 101,95 zł z tytułu udziału w kosztach pieczy zastępczej dla dzieci w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 82 905,92 zł na pobyt 22 dzieci w Ośrodku Wspierania Dziecka i Rodziny, - 26 196,03 zł w związku z przebywaniem kolejnych 25 dzieci w pieczy zastępczej. <p>Jedno z dzieci w okresie sprawozdawczym przebywało zarówno w rodzinie zastępczej jak i Ośrodku Wspierania Dziecka i Rodziny.</p> <p>Dla zabezpieczenia wykonania zadań wskazanych przez ustawę o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w roku 2013 w ramach struktur Ośrodka utrzymano funkcjonowanie Zespołu ds. Rodziny i Interwencji Socjalnej, który składa się z 4 pracowników socjalnych o wysokich kwalifikacjach zawodowych. Pomocą dla innych działań są konsultanci: prawnik, psycholog, pedagog. Praca Zespołu ma służyć podniesieniu skuteczności pracy pracowników socjalnych terenowych w odniesieniu do szczególnie trudnych sytuacji osób i rodzin, których wsparcie aby było efektywne wymaga udziału specjalistów. Zespół uczestniczył w postępowaniach dotyczących 361 osób w tym 74 osób samotnie gospodarujących.</p>
2.		Wspomaganie rodzin niewydolnych w samodzielnym wypełnianiu funkcji z powodu różnych uwarunkowań o podłożu materialnym	<p>1. Kwalifikowano rodziny do pomocy udzielanej przez organizacje pozarządowe. W 2013 roku wg danych „Banku Żywności” (siedziba przy ul. Krzywińskiego 18), po wcześniejszym zakwalifikowaniu przez Ośrodek, pomoc żywnościową otrzymało 8 980 osób, mieszkańców naszego miasta. Pomoc udzielana była raz w miesiącu dla poszczególnych kategorii osób: matki</p>

		i niematerialnym	<p>samotnie wychowujące dzieci, osoby niepełnosprawne, osoby starsze i rodziny wielodzietne.</p> <p>2. Zarząd Miejskiego Komitetu Pomocy Społecznej w Inowrocławiu udzielił wsparcia w postaci żywności 3342 rodzinom, a z efektów zbiórki używanego sprzętu gospodarstwa domowego skorzystały 1343 rodziny.</p> <p>3. Doraźnie pomocy żywnościowej udzielało również Schronisko dla bezdomnych mężczyzn Towarzystwo Pomocy im. Św. Brata Alberta.</p> <p>4. Zakres świadczeń pieniężnych z wyłączeniem zasiłków stałych realizowanych przez MOPS obejmuje:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zasiłki okresowe, których w roku 2013 r. udzielono 1848 rodzinom na łączną kwotę 3 463 025,96 zł, - zasiłki celowe finansował budżet miasta na łączną kwotę 1 422 261,00 zł.
3.		Wyrównywanie szans rozwoju dziecka poza środowiskiem rodzinnym przez dożywianie, organizowanie zajęć pozalekcyjnych, zagospodarowanie czasu wolnego, wypoczynku	<p>W roku 2013 Program Rządowy zabezpieczał dożywianie dzieci w szkołach (obiady), zapewnił posiłek osobom go pozbawionym oraz umożliwił pomoc finansową osobom nie posiadającym wystarczających środków własnych na zakup żywności. Ogółem dożywianych było 845 dzieci z 522 rodzin.</p> <p>W 2013 roku Ośrodek ponosił też koszty dożywiania (jeden posiłek dziennie) dla dzieci, których zgłoszenia do tej formy pomocy dokonują dyrektorzy szkół - 96 dzieci. Ośrodek kwalifikuje dzieci do korzystania z dożywiania w szkołach, a także w świetlicach socjoterapeutycznych. Na 183 dzieci objętych działalnością świetlic, Ośrodek ponosił koszt dożywiania 41 dzieci w wysokości 21 882,00 zł. Pomocą w formie śniadań objęto 531 dzieci na sumę 140 381,10 zł, opłacono pobyt 11 dzieci w przedszkolu co spowodowało wydatek 2 859,60 zł.</p> <p>Spółorganizatorem integracyjnych „Ferii zimowych” dla dzieci, które odbywały się w klubie „Kopernik” KSM w Inowrocławiu w dniach od 14 do 25 stycznia 2013 roku. Dzieci uczęszczały na zajęcia od godz. 10.30 do 15.00. Każde dziecko otrzymywało drugie śniadanie, a opiekę nad nimi sprawowała profesjonalna kadra. W Klubie „Kopernik” Kujawskiej Spółdzielni Mieszkaniowej w Inowrocławiu odbywały się „Integracyjne zielone wakacje dla dzieci”. Współorganizatorem tych zajęć był również Komitet Akcji Dobroczynnej „Dać Dzieciom Radość”.</p> <p>W ramach zajęć dzieci uczestniczyły w czterech wycieczkach autokarowych:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. W Toruniu zwiedzano Muzeum legend i uczestniczono w rejsie po Wiśle statkiem „Wanda”. Następnie uczestnicy wycieczki zwiedzali Stare Miasto. 2. W Bożejewiczkach w Silverado City. Tam dzieci uczestniczyły w pokazach

			<p>kowbojskich i zwiedzały obóz indiański.</p> <p>3. W Myślęcinku dzieci zwiedzały Park Fauny i Flory.</p> <p>4. W Solcu Kujawskim brały udział w prehistorycznej wyprawie z przewodnikiem po Parku Dinozaurów.</p> <p>Dzieci kilkakrotnie korzystały z kąpeli pod nadzorem ratownika w Termach Inowrocławskich. W ramach zajęć klubowych odbywały się gry zręcznościowe, zabawy towarzyskie, konkursy plastyczne, sprawnościowe oraz projekcja filmu „Madagaskar III”, a także prelekcja multimedialna pt. „Zwyczajny chleb Kujawski”, którą zaprezentował Edmund Kozłowski.</p> <p>W ramach zajęć organizowano również gry i zabawy, zajęcia sportowe, a na zakończenie „Dzień sportu” z nagrodami oraz dyskotekę.</p> <p>Wsparcia finansowego udzielili: Urząd Marszałkowski Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, Miasto Inowrocław, „Fundacja K-S-M Jesteśmy z Wami” wraz ze sponsorami. Dzieci, które uczestniczyły we wspomnianych wakacjach zostały wytypowane przez Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. W okresie sprawozdawczym inowrocławskie dzieci były objęte wsparciem 5 świetlic socjoterapeutycznych. Z pomocy w tej postaci korzystało około 100 dzieci.</p>
4.	2. Kompleksowa opieka nad osobami niepełnosprawnymi	<p>Utrzymanie i rozwój usług w miejscu zamieszkania umożliwiające osobom starszym, niepełnosprawnym, samotnym, osamotnionym i w rodzinach godnej egzystencji</p>	<p>Organizacją i świadczeniem usług gospodarczych, pielęgnacyjnych i specjalistycznych zajmuje się Dział Usług Opiekuńczych Ośrodka.</p> <p>Zapotrzebowanie społeczne w zakresie wspierania osób w tych formach, które z powodu stanu zdrowia bądź podeszłego wieku nie są w stanie samodzielnie prowadzić gospodarstwa domowego, często wymagają też pomocy lub zastępczego wykonania zabiegów higieniczno-pielęgnacyjnych. Mając na uwadze przyczyny leżące u podstaw tych świadczeń powoduje, że ten rodzaj świadczeń powinien być dostępny dla każdej potrzebującej osoby. W 2013 r. pomocą objęto 311 świadczeniobiorców. Tak znaczne zapotrzebowanie na usługi jest wypadkową wielu czynników m.in.:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wzrostu procentowego udziału osób w podeszłym wieku w zestawieniu z ogólną liczbą mieszkańców, migracją osób młodych w poszukiwaniu pracy uniemożliwiająca sprawowanie osobistej opieki nad niepełnosprawnym członkiem rodziny, najczęściej rodzicami czy rodzicem. <p>Utrudnieniem w świadczeniu usług są niekiedy warunki mieszkaniowe. Zajmowane lokale w tzw. starym budownictwie są pozbawione wygód i często wymagają remontu. Z tego powodu należy prognozować, że zapotrzebowanie na usługi będzie utrzymywało się na wysokim poziomie. W celu zabezpieczenia godnej egzystencji</p>

			<p>osobom starszym, niepełnosprawnym, samotnym i osamotnionym zorganizowano usługi opiekuńcze w miejscu zamieszkania.</p> <p>Zasięg usług to:</p> <ul style="list-style-type: none"> - usługi specjalistyczne, którymi objęto 75 osób. Koszt na ten cel wyniósł 858 926,58 zł, - 311 osób objętych zostało usługami zwykłymi na koszt 2 575 494,02 zł, - w odniesieniu do dzieci autystycznych, wymagających terapii sensorycznej usługi specjalistyczne zakupywane są z zewnątrz. W okresie sprawozdawczym korzystało z nich 17 dzieci tj. 1 424 świadczenia na kwotę 56 980,00 zł. <p>Osoby, które z powodu schorzeń, zaawansowanego wieku oraz których świadczenia wypłacane przez organy rentowo-emerytalne nie gwarantują pełnej samodzielności w zaspokajaniu potrzeb materialnych objęte zostały pomocą w formie zasiłków celowych specjalnych. 82 osobom starszym i osobom o dużym stopniu niezaradności życiowej zagwarantowano pomoc w formie obiadów abonamentowych.</p> <p>W 2013 roku 428 osób korzystało z wyżej wymienionej formy pomocy z przeznaczeniem na:</p> <ul style="list-style-type: none"> - leki i koszty leczenia - 147 osób na kwotę 26 391,01 zł; - opał - 242 osoby na kwotę 70 770,51 zł, - żywność - 10 osób na kwotę 2 853,80 zł, - odzież 7 osób na kwotę 1 058,20 zł, - energię - 42 osoby na kwotę 5 546,65 zł, - zaległości czynszowe - 4 osoby na kwotę 390,00 zł, - inne formy - 64 osoby na kwotę 8 755,09 zł. <p>Mieszkania chronione</p> <p>Mieszkania chronione funkcjonują od lipca 2011 r. i są formą pomocy zapewniającą warunki dla w miarę samodzielnego funkcjonowania w środowisku w integracji z lokalną społecznością. Ułatwiają też organizowanie pomocy usługowej dostosowanej do indywidualnych potrzeb mieszkańców. Pobyt w mieszkaniu chronionym przyznaje się osobom w podeszłym wieku, niepełnosprawnym, samotnym lub chorym, które potrzebują wsparcia w codziennym życiu. Pierwszeństwo w przyznaniu pobytu w mieszkaniu chronionym przysługuje osobie samotnej, która zwolni lokal mieszkalny należący do mieszkaniowego zasobu gminy Miasto Inowrocław i przekaże go do dyspozycji</p>
--	--	--	--

			<p>gminie.</p> <p>W mieszkaniach chronionych mieszczących się w budynku przy ulicy Świętego Ducha 90 znajdują się 44 miejsca mieszkalne. W ciągu 2013 r. zamieszkiwało tam 39 osób, a na koniec roku 37 osób. Na przestrzeni całego roku dwie osoby zmarły. Mieszkania chronione nie podlegają wykupowi, wynajmowi czy odstąpieniu innym osobom. Osoby, którym przyznano pobyt w mieszkaniu chronionym posiadały własne źródło dochodu i samodzielnie ponosiły koszt odpłatności za pobyt.</p> <p>Umieszczenia w domach pomocy społecznej.</p> <p>Ośrodek realizuje pomoc w formie umieszczeń w domach pomocy społecznej. W 2013 r. współfinansowano odpłatność za pobyt w domach pomocy społecznej 56 osobom. Koszt - 1 182 466,51 zł. Umieszczono tam 12 osób, w tym 8 na podstawie postanowienia sądu.</p>
5.		<p>Wspieranie, pomaganie w kosztach leczenia, rehabilitacji niepełnosprawnych bez względu na wiek, przyczynę i stopień niepełnosprawności</p>	<p>W 2013 r. prowadzono stały monitoring potrzeb i zaspokajano je w ramach środków na pomoc społeczną. Zasiłkiem stałym objęto 473 osób, w tym samotnie gospodarujących 358, a w środowiskach z zasiłku stałego korzystało 115 osób. Wydatki na ten cel wyniosły 1 904 978,29 zł. Ośrodek opłaca również składki na ubezpieczenie zdrowotne za osoby pobierające zasiłki stałe, o ile osoby te nie podlegają ubezpieczeniu zdrowotnemu z innego tytułu.</p> <p>W 2013 r. zasiłek okresowy z tytułu niepełnosprawności otrzymało 199 osób na łączną kwotę 171 150,00 zł, a z powodu długotrwałej choroby 40 osób na łączną kwotę 20 832,00 zł.</p>
6.	<p>3. Stwarzanie warunków do poprawy sytuacji socjalno-bytowej lokalnej społeczności</p>	<p>Udzielanie pomocy materialnej i niematerialnej osobom bezrobotnym, które nie mają możliwości własnym nakładem sił i środków zaspokojenia istotnych i uzasadnionych potrzeb</p>	<p>W roku 2013 Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej w Inowrocławiu realizował II etap edycji projektu systemowego „Aktywność się opłaca”. Projekt realizowano w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki, Priorytet VII-promocja integracji społecznej, Działanie 7.1-Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej. Kolejna edycja adresowana była do 235 osób bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo, którzy w ramach kontraktów socjalnych i umów zawartych w ramach Miejskiego Programu Aktywności Lokalnej realizowali zadania z zakresu aktywnej integracji i działań o charakterze środowiskowym. Łącznie w projekcie wzięło udział 237 uczestników, z czego 212 osób realizowało kontrakty socjalne, 25 osób realizowało umowy w ramach Miejskiego Programu Aktywności Lokalnej. Cele szczegółowe projektu to:</p> <ul style="list-style-type: none"> - wzrost aktywności zawodowej, - wzrost kompetencji społecznych w zakresie potrzebnym do samorealizacji

		<p>i rozwoju osobistego oraz bycia świadomym obywatelem,</p> <ul style="list-style-type: none"> - wzrost kompetencji społecznych w zakresie życia rodzinnego, - wzrost kompetencji społecznych w zakresie komunikowania się i rozwiązywania problemów. <p>Moduł pierwszy kontraktów socjalnych zamiast do 95 adresowany był do 131 osób, w tym: 85 kobiet i 45 mężczyzn - osób bezrobotnych, mających niski status na rynku pracy. Uczestnicy brali udział w zajęciach w ramach Klubu Integracji Społecznej, tj.: treningu umiejętności społecznych, poradnictwie prawnym, warsztatach doradztwa zawodowego, pośrednictwie pracy, kursie pierwszej pomocy przedmedycznej i warsztatach komputerowych. Po ukończeniu KIS uczestnicy wzięli udział w treningu motywacji do rozwoju zawodowego i indywidualnych konsultacjach z zakresu marketingu personalnego. Po ukończeniu ww. zajęć 122 osoby zostały skierowane na kursy zawodowe, które ukończyły 104 osoby. Zrealizowane kursy to: pracownik małej gastronomii, opiekun osób starszych, ABC komputera, florystyka i zdobienie przedmiotów, pracownik hurtowni z obsługą wózka jezdniowego, kurs fryzjerski, operator maszyn do prac ziemnych, pracownik administracyjno-biurowy, nowoczesny sprzedawca z obsługą komputera i kasy fiskalnej, spawacz, palacz CO, wizaż i zdobienie paznokci oraz księgowość małej firmy.</p> <p>Moduł drugi kontraktów socjalnych zamiast do 75 adresowany był do 56 osób niepełnosprawnych - 23 kobiet i 33 mężczyzn. Osoby z lekkim i umiarkowanym stopniem niepełnosprawności były objęte zajęciami z zakresu: komunikowania się i kreowania własnego wizerunku, warsztatami komputerowymi, kursem pierwszej pomocy przedmedycznej, warsztatami prawniczymi z elementami edukacji obywatelskiej, warsztatami: pokonać stres pozytywnymi emocjami, warsztatami promocji zdrowia wraz z indywidualną konsultacją dietetyka, indywidualnymi konsultacjami pedagogicznymi. Dodatkowo osoby bezrobotne z lekkim stopniem niepełnosprawności wzięły udział w zajęciach z zakresu aktywizacji zawodowej - indywidualnym doradztwie zawodowym, warsztatach aktywnego poszukiwania pracy.</p> <p>Trzeci moduł kontraktów socjalnych zamiast do 40 adresowany był do 23 kobiet bezrobotnych i nieaktywnych zawodowo, bezradnych w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzeniu gospodarstwa domowego. Uczestniczki brały udział w zajęciach: warsztatach komunikowania się i kreowania własnego wizerunku, warsztatach komputerowych, kursie pierwszej pomocy przedmedycznej,</p>
--	--	--

			<p>warsztatach prawniczych z elementami edukacji obywatelskiej, warsztatach: pokonać stres pozytywnymi emocjami, warsztatach domowej przedsiębiorczości, treningu wychowawczym. Kwota dofinansowania projektu systemowego na 2013 r. wyniosła 820 255,54 zł. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej wniósł wkład własny w wysokości 10,5% kwoty dofinansowania - 96 231,00 zł. Wkład własny stanowiący 10,5% faktycznie poniesionych wydatków został przeznaczony na zadanie: zasiłki i pomoc w naturze i wyniósł 70 769,61 zł.</p> <p>Uczestnikom projektu wypłacono:</p> <ul style="list-style-type: none"> - zasiłki celowe specjalne - 37 osób na kwotę 8 397,41 zł, w tym celowe specjalne: <ul style="list-style-type: none"> 1) na odzież: <ul style="list-style-type: none"> 7 uczestników na kwotę 1 499,40 zł; 2) na żywność: <ul style="list-style-type: none"> 28 uczestników na kwotę 6 498,01 zł 3) pozostałe (zakup podręczników szkolnych): <ul style="list-style-type: none"> 2 uczestników na kwotę 400,00 zł. - zasiłki celowe: <ul style="list-style-type: none"> 1) zasiłki na leki: <ul style="list-style-type: none"> 2 osobom na kwotę 437,28 zł; 2) zasiłki na żywność: 164 osoby na kwotę 45 586,17 zł; 3) zasiłki na energię: <ul style="list-style-type: none"> 1 osoba na kwotę 100,00 zł; 4) zasiłki na odzież: <ul style="list-style-type: none"> 58 uczestnikom na kwotę 15 012,36 zł; 5) zasiłki na środki higieniczne: <ul style="list-style-type: none"> 5 osób na kwotę 336,39 zł; 6) zasiłki celowe pozostałe: <ul style="list-style-type: none"> 4 osoby na kwotę 900,00 zł; 16 uczestnikom projektu opłacono składki na ubezpieczenie zdrowotne na koszt 2 904,21 zł.
7.	4. Przeciwdziałanie wszelkim przejawom patologii społecznej oraz marginalizacji społecznej	Wspieranie alternatywnych form spędzania wolnego czasu przez dzieci i młodzież oraz działań profilaktycznych	W okresie sprawozdawczym w zajęciach prowadzonych w świetlicach socjoterapeutycznych brało udział 183 dzieci z tego 41 dzieciom finansowano posiłki. Koszt - 21 882,00 zł. Ośrodek kwalifikował dzieci do uczestnictwa w zielonych wakacjach oraz półkoloniach letnich i zimowych, które organizowały:

		<p>promujących zdrowy i bezpieczny styl życia</p>	<p>Szkoła Podstawowa nr 2 i 4; Zespół Szkół Integracyjnych, Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka oraz Klub Osiedlowy „Przydomek”. Łącznie w wycieczce uczestniczyło 147 dzieci.</p> <p>Młodzież nieaktywna zawodowo w wieku 15-25 lat (25 osób), zagrożona wykluczeniem społecznym, brała udział w zajęciach realizowanych w ramach Miejskiego Programu Aktywności Lokalnej, tzn.: indywidualnym badaniu orientacji zawodowej, warsztatach planowania kariery zawodowej, treningu interpersonalnym, warsztatach wyjazdowych pn. „Kompas nastolatka”, treningu psychodramy, warsztatach przygotowania do życia rodzinie, kursie pierwszej pomocy przedmedycznej.</p> <p>W ramach projektu zrealizowano działania o charakterze środowiskowym, tj. dla uczestników modułu II i otoczenia - spektakl teatralny pt. „Lecz się w szpitalu”, piknik integracyjny wyjazdowy, dla uczestników II modułu i otoczenia - piknik integracyjny, spotkanie edukacyjne nt. budowania relacji rodziców z dziećmi, a dla uczestników Miejskiego Programu Aktywności Lokalnej i ich otoczenia - spotkanie z filmem.</p> <p>Uczestnicy korzystali ze wsparcia w postaci: biletów MPK w celu dojazdu na zajęcia i powrotu z nich; opłacenia składek na ubezpieczenie zdrowotne dla osób skierowanych do KS przez PUP (16 osób); zabezpieczenia opieki dla dzieci uczestników. Na zajęciach zapewnione były niezbędne materiały dydaktyczne oraz catering.</p>
8.		<p>Rozwój zawodowy kadry zgodnie z przepisami dotyczącymi podnoszenia kwalifikacji (dofinansowanie szkoleń pracowników, organizacja spotkań klinicznych i superwizji kadry)</p>	<p>W 2013 r. Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej umożliwił pracownikom podnoszenie kwalifikacji zawodowych poprzez udział w zorganizowanych szkoleniach, konferencjach i spotkaniach. W 2013 r. pracownicy uczestniczyli w następujących szkoleniach:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. „Zamknięcie roku 2012. Nowe zasady sporządzania sprawozdań” - 2 osoby, 2. Szkolenie: „Zamknięcie ksiąg rachunkowych i sprawozdania finansowe za 2012 rok” - 2 osoby, 3. Szkolenie: „Studium przeciwdziałania przemocy w rodzinie” - 1 osoba, 4. SI POMOST - 5 osób, 5. Kurs - „Specjalista ds. zamówień publicznych” - 2 osoby, 6. Seminarium - „Zmiany w dokumentach programowych POKL od 1.01.2013 r.” - 2 osoby, 7. Szkolenie: „Zasada ochrony danych osobowych przetwarzanych w projektach POKL” - 1 osoba,

		<p>8. Szkolenie: „Ponoszenie wydatków w projektach POKL” - 1 osoba, 9. Szkolenie: „Profesjonalna obsługa klienta w wieku 50+ w kontekście aktywizacji zawodowej” - 2 osoby, 10. Posiedzenie Zespołu ds. okresowej oceny sytuacji dziecka - 1 osoba, 11. Szkolenie: „Prawo pracy w 2013 r.” - 1 osoba, 12. Szkolenie: „Szkolenie z zakresu sporządzania oceny zasobów pomocy społecznej - 2 osoby, 13. Szkolenie: „Personel projektu - prawne aspekty zatrudniania w POKL” - 1 osoba, 14. Szkolenie: „Wykonawcy w projektach POKL - aspekty Prawa Zamówień Publicznych” - 1 osoba, 15. Szkolenie: „Jak przygotować dobry wniosek o płatność /EFS/” - 2 osoby, 16. Szkolenie: „Organizowanie społeczności lokalnej - aktywna pomoc społeczna” - 5 osób, 17. Konferencja - „Projekt EMPATIA” - 1 osoba, 18. Konferencja - „Inicjatywy KIS na rzecz poprawy sytuacji na lokalnym rynku pracy” - 1 osoba, 19. Szkolenie: „Obsługa nowej wersji systemu SEPI” - 2 osoby, 20. Konferencja - „Wdrażanie EFS pod hasłem POKL wczoraj i jutro” - 1 osoba, 21. Seminarium - „Problematyka sieroctwa społecznego w województwie kujawsko-pomorskim” - 1 osoba, 22. Seminarium - „Wojewódzki program przeciwdziałania wykluczeniu cyfrowemu osób najuboższych i niepełnosprawnych” - 2 osoby, 23. Seminarium - Realizacja projektów „Promocja integracji społecznej POKL w województwie kujawsko-pomorskim” - 1 osoba, 24. Konferencja - „Krajowa oraz regionalna polityka przeciwdziałania przemocy w rodzinie oraz przemocy ze względu na płeć” - 1 osoba, 25. Wizyta studyjna - „Lokalne inicjatywy na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej. Aktywna polityka społeczna w wybranych gminach - Chełm” - 2 osoby, 26. Studia podyplomowe, kierunek: Diagnostyka dziecka i rodziny - 1 osoba, 27. Studia podyplomowe, kierunek: Aktywizacja społeczna i zawodowa osób z niepełnosprawnością - 1 osoba, 28. „OPS jako animator na rzecz włączenia społecznego: - 2 osoby, 29. Seminarium - „Prawo pomocy społecznej w kontekście KPA” - 1 osoba,</p>
--	--	---

			<p>30. Seminarium - „Zabezpieczenie danych osobowych i odpowiedzialność karna za naruszenie przepisów o ochronie danych osobowych w JOPS” - 1 osoba,</p> <p>31. Konferencja - „EMPATIA - Platforma Edukacyjna obszaru zabezpieczenia społecznego” - 1 osoba,</p> <p>32. Konferencja - „IV Kujawsko-Pomorskie forum ekonomii społecznej” - 5 osób,</p> <p>33. Wizyta studyjna - „Lokalne inicjatywy na rzecz aktywizacji społecznej i zawodowej. Aktywna polityka społeczna w wybranych gminach - Janów Lubelski i Zamość” - 2 osoby,</p> <p>34. Szkolenie: „Współpraca służb społecznych w obszarze przeciwdziałania przemocy w rodzinie” - 2 osoby,</p> <p>35. Seminarium - „Współpraca instytucji rynku pracy i instytucji pomocy i integracji społecznej” - 1 osoba,</p> <p>36. Szkolenie: „Rachunkowość samorządowych jednostek budżetowych” - 2 osoby,</p> <p>37. Szkolenie: „Inwentaryzacja 2013 i jej praktyczne aspekty” - 2 osoby,</p> <p>38. Konferencja - „Droga do domu nie zawsze jest prosta - systemowe podejście do problematyki bezdomności” - 2 osoby,</p> <p>39. Spotkanie doradcze dla zespołów interdyscyplinarnych - 22 osoby,</p> <p>40. Wizyta studyjna - „Ekonomia społeczna w wymiarze lokalnym w województwie kujawsko-pomorskim” - 4 osoby,</p> <p>41. Spotkanie doradcze: „Aktualizacja strategii rozwiązywania problemów społecznych” - 1 osoba,</p> <p>42. Szkolenie: „Pomoc społeczna i ekonomia społeczna. Razem czy osobno?” - 2 osoby,</p> <p>43. Seminarium: „Realizacja przez ops usług opiekuńczych i specjalistycznych” - 2 osoby,</p> <p>44. Seminarium: „Nowelizacja ustawy prawo zamówień publicznych - zmiany dotyczące JST.” - 2 osoby,</p> <p>45. Seminarium: „Problematyka sieroctwa społecznego w województwie kujawsko-pomorskim” - 2 osoby,</p> <p>46. Szkolenie: „Składki i zasiłki w 2013 r. - ze szczególnym uwzględnieniem zmian od 17.06.2013 r.” - 1 osoba,</p> <p>47. Szkolenie: „Prawo pracy i ubezpieczeń społecznych - obowiązki pracodawcy, najnowsze zmiany prawne, rozwiązania praktyczne” - 2 osoby, 48. Specjalizacja II stopnia w zawodzie pracownik socjalny - 5 osób,</p> <p>49. Szkolenie: „Przygotowanie ksiąg rachunkowych do zamknięcia roku 2013” -</p>
--	--	--	---

		<p>1 osoba, 50. Szkolenie: „Zmiany w zakresie sprawozdawczości JST w 2013 r.” - 1 osoba, 51. Szkolenie: „Obsługa systemu rejestru JST” - 1 osoba, 52. Szkolenie: „Personel projektu, prawne aspekty zatrudniania w POKL” - 2 osoby, 53. Seminarium: „ProNGO standardy III sektora” - 2 osoby, 54. Seminarium: „Nowe spojrzenie na pomoc społeczną” - 2 osoby, 55. Konferencja - „Ekonomizacja działania biznesowego PES” - 3 osoby, 56. Seminarium: „Zmiany w systemie pomocy społecznej” - 1 osoba, 57. Konferencja - „Współpraca służb pierwszego kontaktu w sytuacjach kryzysowych” - 3 osoby, 58. Seminarium: „Współpraca JST ze służbami zatrudnienia - doświadczenia i wyzwania” - 1 osoba, 59. Szkolenie: „Płatnik 9. Nowa wersja programu Płatnik” - 3 osoby, 60. Spotkanie - Konkurs pn.: „Aktywizacja zawodowa i społeczna osób zagrożonych wykluczeniem społecznym. POKL” - 1 osoba.</p>
	Zapobieganie bezdomności przez wspierania materialne i poradnictwo prawne	<p>W roku 2013 pomocą w formie dodatków mieszkaniowych objęto 2 956 środowisk. Wyplacono 27 443 świadczeń na łączną kwotę 6 461 247,00 zł.</p> <p>W celu zapobiegania sytuacjom, gdy stan zadłużeń rodzin, osób mógłby spowodować odcięcie dopływu wody, gazu, energii elektrycznej lub eksmisję, udzielana była pomoc w formie zasiłków celowych niezależnie od pomocy określanej jako „dodatki mieszkaniowe”.</p> <p>Z zasiłków tych skorzystało 1 570 rodzin tj. 3 691 świadczeń na kwotę 295 911,86 zł. W 2013 r. rozpoznano 182 osoby z problemem bezdomności w tym 18 kobiet oraz 4 dzieci. Osobom bezdomnym opłacono posiłki i noclegi. Natomiast 92 osoby skorzystały z posiłków w schronisku na koszt 126 081,73 zł, a 82 osobom opłacono noclegi w kwocie 142 658,72 zł.</p> <p>Osoby bezdomne mające ostatnie stałe zameldowanie w obrębie administracyjnym Inowrocławia skorzystały z wszechstronnych form wsparcia. Każdy bezdomny objęty jest pracą socjalną, a 7 osobom bezdomnym po przeprowadzeniu wywiadu społecznego przez pracowników socjalnych, Prezydent Miasta Inowrocławia przyznał prawo do 90-dniowego ubezpieczenia zdrowotnego.</p>

ŚR O DOWISKOWY DOM SAMOPOMOCY

Lp.	Nr i nazwa celu strategicznego	Nazwa celu operacyjnego	Opis stopnia realizacji celu operacyjnego
1	2	3	4
1.	5. Promocja zdrowia ze szczególnym uwzględnieniem zdrowia psychicznego	Zwiększenie oferty wspierania osób mających problemy ze zdrowiem psychicznym przez rozwój usług środowiskowych oraz utworzenie Środowiskowego Domu Samopomocy dla osób z zaburzeniami psychicznymi	<p>Środowiskowy Dom Samopomocy jest ośrodkiem wsparcia dziennego pobytu i łączy w sobie działania 3 typów domu - A,B,C - wynikające z typu schorzeń uczestników:</p> <ul style="list-style-type: none"> - typ A - dla osób przewlekle psychicznie chorych, - typ B - dla osób upośledzonych umysłowo, - typ C - dla osób wykazujących inne przewlekle zaburzenia czynności psychicznych. <p>Liczba miejsc statutowych wynosi 40. Z usług domu korzystały osoby wymagające wsparcia w przezwyciężaniu trudnych sytuacji życiowych, w zaspokajaniu niezbędnych potrzeb i w postępowaniu rehabilitacyjnym rozumianym, jako zespół działań.</p> <p>Celem ŚDS jest kompensowanie skutków niepełnosprawności psychicznej i fizycznej poprzez:</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizowanie oparcia psychicznego dla osób z zaburzeniami psychicznymi, - przeciwdziałanie izolacji społecznej poprzez utrzymanie osób z zaburzeniami psychicznymi w ich naturalnym środowisku, - kształtowanie właściwych postaw społecznych. <p>Jednostka działała w dni robocze od poniedziałku do piątku w godzinach 7.30 - 15.30. Placówka świadczyła usługi w ramach indywidualnych lub zespołowych treningów samoobsługi i treningów umiejętności społecznych, polegających na nauce, rozwijaniu lub podtrzymywaniu umiejętności w zakresie czynności dnia codziennego i funkcjonowania w życiu społecznym.</p> <p>Placówka zatrudniała osoby niezbędne do realizacji zadań i zapewnienia sprawnego funkcjonowania instytucji, ze szczególnym uwzględnieniem zapewnienia opieki i bezpieczeństwa uczestników.</p> <p>W 2013 r. pracownicy ŚDS przeprowadzali szkolenia wewnętrzne oraz uczestniczyli w szkoleniach zewnętrznych organizowanych przez Regionalny Ośrodek Polityki Społecznej w Toruniu, Centrum Kształcenia Umiejętności Społecznych Intellegre z Poznania, Małopolskie Centrum Profilaktyki z Krakowa, Verte - centrum Szkoleń i Rozwoju Kadr z Wrocławia, Akademię Doskonalenia Kadr z Brzegu, GET-SZKOLENIA Grupa Edukatorów Trenerów Elżbieta Gadomska z Warszawy, Niepubliczne Centrum Doskonalenia Nauczycieli „Ekspert” w Inowrocławiu. Pracownicy placówki tworzą zespół wspierająco-</p>

		<p>aktywizujący, w skład którego wchodzi: kierownik, psycholog, pedagog, rehabilitant i instruktorzy terapii zajęciowej. W okresie sprawozdawczym zespół ten spotkał się 86 razy. Podczas spotkań osoby pierwszego kontaktu przekazywały sobie informacje dotyczące poszczególnych podopiecznych, ich zachowania, aktywności na zajęciach itp. Zespół spotykał się także w celu szczegółowego omówienia realizacji indywidualnych planów postępowania wspierająco-aktywizującego i osiągniętych rezultatów, a także dokonywano ich modyfikacji. W 2013 r. oferta kierowana do uczestników obejmowała:</p> <ul style="list-style-type: none"> - terapię indywidualną i grupową dla osób z niepełnosprawnością intelektualną, - terapię grupową dla osób wykazujących inne przewlekłe zaburzenia czynności psychicznych, - terapię grupową dla osób z przewlekłą chorobą psychiczną, - terapię zajęciową w ramach pracowni plastyczno-technicznej, krawiecko-rękodzielniczej, porządkowo-gospodarczej, komputerowo-edukacyjnej, kulinarnej, świetlicy, terapii ruchowej, - treningi umiejętności społecznych i interpersonalnych - kształtowania pozytywnych relacji międzyludzkich, - treningi spędzania wolnego czasu, - treningi zaradności życiowej, obejmujące zajęcia kulinarne i gospodarcze, - treningi budżetowe - treningi gospodarowania własnymi środkami finansowymi, - treningi higieniczne, dbałości o wygląd zewnętrzny, - treningi relaksacyjne - rozwijanie technik relaksu oraz samokontroli, świadomości własnych motywów postępowania, wspieranie poczucia własnej wartości, zwiększenie zdolności swobodnego wyrażania uczuć, rozumienia siebie, - zajęcia muzyczne, - treningi psychoedukacyjne - zajęcia z psychologiem, obejmujące psychoedukację, trening lekowy, trening radzenia sobie z objawami choroby, - trening rozwiązywania własnych problemów oraz radzenia sobie ze stresem, zwiększenie wrażliwości na motywy i uczucia innych osób, zwiększenie zdolności korzystania z doświadczeń innych, - zajęcia ogólno-usprawniające, w tym sportowe, zajęcia na krytej pływalni „Wodny Park”, - pomoc w zakresie załatwiania spraw urzędowych, - pomoc w dostępie do niezbędnych świadczeń zdrowotnych, - pogadanki promujące zdrowy styl życia,
--	--	---

			<p>- zajęcia socjoterapeutyczne.</p> <p>W ŚDS powstała i działała grupa teatralna „Słoneczniki”, w ramach której uczestnicy przygotowywali programy artystyczne.</p> <p>Pomoc skierowana była także do rodzin osób korzystających z ośrodka. Osobom potrzebującym wsparcia oferowano możliwość uzyskania porady psychologa w formie konsultacji indywidualnych, psychoedukacji, współpracy w procesie terapeutycznym. Z pomocy psychologa skorzystało 34 członków rodzin podopiecznych.</p> <p>Praca Domu wspomagana była przez wolontariuszy ze Stowarzyszenia Wzajemnej Pomocy „Flandria” w Inowrocławiu oraz rodzin uczestników.</p> <p>W okresie sprawozdawczym z zajęć ŚDS skorzystało 51 osób, w tym 23 kobiety i 29 mężczyzn. W tej liczbie 16 osób posiadało diagnozę przewlekle psychicznie chorych, 25 osób miało rozpoznanie upośledzenia umysłowego i 9 osób wykazywało inne przewlekle zaburzenia czynności psychicznej.</p> <p>Koszty utrzymania jednostki w całości były pokrywane z dotacji celowej otrzymywanej z budżetu Wojewody Kujawsko-Pomorskiego.</p> <p>Uczestnicy korzystali z gorącego posiłku obiadowego składającego się z 2 dań, który był przyznany w ramach zadania własnego gminy, o którym mowa w art. 17 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej.</p>
--	--	--	--

DOM DZIENNEGO POBYTU „ŻYCZLIWA PRYZSTAŃ”

Lp.	Nr i nazwa celu strategicznego	Nazwa celu operacyjnego	Opis stopnia realizacji celu operacyjnego
1	2	3	4
1.	2. Kompleksowa opieka nad osobami niepełnosprawnymi	Utrzymanie istniejącej bazy dziennego wsparcia dla osób starszych niepełnosprawnych	<p>Zadania Domu Dziennego Pobytu „Życzliwa Przystań” realizowane były w jego siedzibie przy ul. Stanisława Wachowiaka 6 oraz jego filii przy ul. Władysława Łokietka 12.</p> <p>Z usług Domu w okresie sprawozdawczym korzystało średnio 69 pensjonariuszy. Dom zapewniał podopiecznym dzienny pobyt, w tym wyżywienie (3 posiłki), a w miarę możliwości także specjalistyczne usługi opiekuńcze oraz świadczenia rekreacyjno-kulturalne i edukacyjne.</p> <p>W ramach usług opiekuńczych wykonywano pomiary ciśnienia tętniczego, poziomu cukru we krwi, sprawowany był nadzór nad stanem zdrowia</p>

			<p>i przyjmowanymi przez pensjonariuszy lekami.</p> <p>Wykonywano także zabiegi rehabilitacyjne, tj. naświetlania lampą bioptron, sollux, masaż aparatem manager oraz prowadzono gimnastykę izometryczną i tai-chi.</p> <p>W DDP organizowano terapię zajęciową, w ramach której prowadzono zajęcia plastyczne, muzykoterapię, biblioterapię oraz gry świetlicowe. Organizowano konkursy i turnieje rozwijające intelektualnie, programy artystyczne, rozrywki umysłowe, pikniki i wycieczki.</p>
--	--	--	---

OŚRODEK PROFILAKTYKI I ROZWIĄZYWANIA PROBLEMÓW UZALEŻNIEŃ

Lp.	Nr i nazwa celu strategicznego	Nazwa celu operacyjnego	Opis stopnia realizacji celu operacyjnego
1	2	3	4
1.	4. Przeciwdziałanie wszelkim przejawom patologii społecznej i marginalizacji społecznej.	Zwiększenie dostępności do miejsc i form pomocy dla osób uzależnionych i ich rodzin.	<p>W ramach tego obszaru w Oddziale Terapii Uzależnień Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień w Inowrocławiu zrealizowano zadania, które zakładały niesienie pomocy osobom nadużywającym i uzależnionym od środków psychoaktywnych oraz członkom ich rodzin. Ponadto przeprowadzono programy pomocy dla młodzieży, par i rodzin będących w kryzysie.</p> <p>1. Formy udzielanej pomocy: 1) konsultacje i poradnictwo, 2) pomoc psychologiczna, 3) diagnoza psychologiczna (intelektualna, psychosomatyczna, neuropsychologiczna, osobowościowa), 4) psychoterapia indywidualna, 5) psychoterapia grupowa, 6) terapia rodzinna, terapia par.</p> <p>W okresie sprawozdawczym z pomocy w Oddziale Terapii Uzależnień skorzystało 616 osób, w tym 324 mężczyzn i 292 kobiety,</p>

			<p>z czego 26 stanowiły osoby nieletnie. Ogólnie terapeuci przeprowadzili 2120 sesji indywidualnych. W terapii indywidualnej uczestniczyły 193 osoby, w tym 78 kobiet i 115 mężczyzn. Z porad i konsultacji skorzystało 399 osób z czego 204 stanowili mężczyźni, a 195 kobiety (w tym 17 osób nieletnich). Spośród pacjentów Oddziału Terapii Uzależnień - 17 osób zostało skierowanych na oddziały detoksykacyjne oraz stacjonarne leczenie odwykowe. Powodem skierowań był zły stan psychosomatyczny oraz brak umiejętności dotrzymywania warunków kontraktu terapeutycznego. Pomoc psychiatryczna została udzielona 66 osobom, w tym 29 mężczyznom i 37 kobietom. Większość pacjentów (43 osoby) to osoby ze zdiagnozowanym uzależnieniem od alkoholu, uzależnieniem mieszanym i podwójną diagnozą. Pozostali (23 osoby) to pacjenci z innymi zaburzeniami, głównie zaburzeniami nastroju. Dyżur psychiatry odbywał się raz w tygodniu w wymiarze 2 godzin.</p> <p>Z konsultacji psychologicznej skorzystało 30 osób: 19 kobiet i 11 mężczyzn, w tym 3 osoby nieletnie. Dla 24 pacjentów Oddziału Terapii Uzależnień psycholog wykonała badania diagnostyczne (badanie neuropsychologiczne - 3 osoby, osobowościowe - 10 osób i psychosomatyczne-projekcyjne - 11 osób).</p> <p>W terapii rodzinnej wzięło udział 11 osób, 6 kobiet i 5 mężczyzn, w tym 3 dzieci. Z terapii małżeńskiej skorzystały 2 osoby.</p> <p>2. Formy pomocy grupowej:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) grupa edukacyjna dla osób uzależnionych - rano i po południu - raz w tygodniu po dwie godziny - łącznie odbyło się 98 spotkań, w których uczestniczyło 99 osób; 2) grupa zadaniowa dla osób uzależnionych - raz w tygodniu po dwie godziny - ogółem odbyło się 47 spotkań z udziałem 23 osób; 3) grupa zapobiegania nawrotom picia i brania - cykl 13 spotkań, raz w tygodniu po dwie godziny - łącznie odbyło się 10 spotkań z udziałem 6 osób; 4) grupa edukacyjna dla kierowców - cykl sześciu spotkań -
--	--	--	---

			<p>zrealizowanych zostało 30 spotkań z udziałem 28 osób;</p> <p>5) trening relaksacyjny - raz w tygodniu po 1,5 godziny, odbyło się 35 treningów, w których uczestniczyło 8 osób.</p> <p>3. Współpraca z zakładami leczenia odwykowego wspomagającymi proces zdrowienia osób uzależnionych. Leczenie stacjonarne:</p> <p>1) Szpital dla Psychicznie i Nerwowo Chorych w Świeciu - Oddział Terapii Uzależnień, Oddział Detoksykacji, skierowano 9 osób;</p> <p>2) Szpital Miejski w Radziejowie - oddział Terapii Uzależnień, skierowano 3 osoby;</p> <p>3) Katedra i Klinika Psychiatrii - Oddział Lecznictwa Uzależnień w Bydgoszczy, skierowano 4 osoby;</p> <p>4) Wojewódzki Ośrodek Terapii Uzależnień i Współuzależnienia w Toruniu - Oddział Terapii krótkoterminowej, skierowano 1 osobę.</p>
2.		<p>Działania informacyjne i edukacyjne związane z profilaktyką i promocją zdrowia oraz poszerzanie wiedzy młodych i dorosłych mieszkańców Miasta na temat szkodliwości picia alkoholu i używania narkotyków.</p>	<p>W tym zakresie zrealizowano następujące programy, kampanie lokalne i ogólnopolskie.</p> <p>„Zachowaj Trzeźwy Umysł ”</p> <p>Działania kampanijne realizowane były, jak co roku, od kwietnia do listopada. Do tegorocznej edycji zostały zaproszone Szkoły Podstawowe: nr 6 i nr 11, Gimnazjum nr 1 i Zespół Szkół Integracyjnych. Głównym celem kampanii było zmniejszenie zachowań ryzykownych poprzez rozwijanie u uczniów, na każdym etapie edukacyjnym, umiejętności zachwywania się pięknem otaczającej rzeczywistości i zdolności do „zarażania” tym innych. Cele szczegółowe wyznaczały następujące zadania:</p> <p>1) przygotowanie uczniów do rezygnowania z korzystania z substancji psychoaktywnych;</p> <p>2) zachęcanie do udziału w twórczych działaniach lokalnych;</p> <p>3) rozwijanie i wzmacnianie więzi emocjonalnej z rodzicami.</p> <p>Pakiet materiałów edukacyjnych został poszerzony o ulotki, broszury, plakaty pod hasłem „ODPOWIEDZIALNY KIEROWCA”. Treści prezentowane w materiałach nawiązywały do promowania bezpieczeństwa w ruchu drogowym, znajomości przepisów, umiejętności udzielania pierwszej pomocy, walki z kierowcami</p>

			<p>prowadzącymi pojazdy pod wpływem środków odurzających. Edukacja najmłodszych i kształtowanie ich odpowiedzialnej postawy na drodze to inwestycja w przyszłość. Propagując to przedsięwzięcie pokazano młodzieży, że tworząc zagrożenie na drodze, narażamy własne życie, ale też życie innych. Prowadzenie pojazdu bez uprawnień czy pod wpływem alkoholu nie musi stać się kolejną normą akceptowaną w grupie, ale zachowaniem, które zostanie przyjęte z dezaprobatą. Materiały edukacyjne opracowane przy współpracy Komendy Głównej Policji i Krajowego Biura Ruchu Drogowego podzielone zostały na trzy grupy odpowiednio do szczebli nauczania.</p> <p>Działania podejmowane w szkołach biorących udział w kampanii. Szkoły podstawowe - realizowano działania pod hasłem „Na tropie piękna”;</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) w ramach godzin wychowawczych w klasach IV-VI poruszany był temat agresji rówieśniczej; 2) w klasach III przeprowadzono zajęcia warsztatowe pn. „Jakie prawa mają dzieci w szkole - sztuka dokonywania wyborów”; 3) w klasach V przeprowadzono zajęcia dotyczące zjawiska cyberprzemocy; 4) zorganizowano Festiwal Nauki z nawiązaniem do założeń kampanijnych - poszukiwanie piękna; 5) przygotowano dzieci do egzaminu na kartę rowerową; 6) zorganizowano rajd pieszy do Balczewa pn. „Na tropie piękna” 7) przeprowadzono konkursy, zawody sportowe; 8) zorganizowano Dzień Dziecka pod hasłem „Bezpieczna szkoła - bezpieczny dom”; 9) zaproszono rodziców dzieci na spotkania, podczas których przekazano gry planszowe i ulotki zachęcające do spędzania wolnego czasu z dziećmi w sposób konstruktywny, wzmacniający więzi. <p>Ogółem działaniami objętych zostało 1568 uczniów, 293 rodziców, 23 nauczycieli.</p> <p>Szkoły gimnazjalne - realizowano działania pod hasłem „Unikam</p>
--	--	--	---

			<p>zagrożeń - dzielę się pięknem”:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) przeprowadzono zajęcia warsztatowe na temat asertywności; 2) zorganizowano olimpiadę w ramach promocji zdrowego stylu życia; 3) przeprowadzono konkursy plastyczne indywidualne i międzyklasowe pn. „U nas jest najpiękniej”; 4) zorganizowano Dzień Rodziny z udziałem dzieci i rodziców ze szkoły; 5) przeprowadzono egzaminy na kartę rowerową; 6) przeprowadzono zajęcia lekcyjne pod hasłem „Pierwsze kroki na drodze”. <p>Ogółem w działaniach udział wzięło 140 uczniów, 42 rodziców, 10 nauczycieli.</p> <p>W szkołach ponadgimnazjalnych zrealizowane zostały warsztaty pn. „Jestem dorosły - jestem odpowiedzialny”, w których uczestniczyło 180 uczniów.</p> <p>W listopadzie w siedzibie Oddziału Terapii Uzależnień Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania problemów Uzależnień odbyło się spotkanie podsumowujące kampanię. Pedagodzy zwracali uwagę na duże zaangażowanie uczniów, atrakcyjność materiałów edukacyjnych i proponowanych form oddziaływania. Wręczone zostały dyplomy i nagrody dla laureatów konkursów oraz certyfikaty imienne dla zaangażowanych w działania pedagogów i nauczycieli.</p> <p>„ Narkotyki? Na co mi to!”</p> <p>W ramach kampanii „Narkotyki? Na Co Mi To!” ogłoszony został konkurs na najbardziej kreatywną i najciekawszą prezentację swojej pasji. Założeniem konkursu było także propagowanie pozytywnego wizerunku młodzieży, która nie używa narkotyków, w ciekawy sposób spędza wolny czas, rozwija swoje pasje i zainteresowania. Adresatami konkursu byli uczniowie gimnazjów i szkół ponadgimnazjalnych. Każdy z uczestników mógł dostarczyć jedną pracę. Forma prac konkursowych była dowolna. Niezależnie jednak</p>
--	--	--	---

			<p>od formy, uczestnik konkursu podczas finału musiał także dokonać słownej prezentacji. Jury nie oceniało rodzaju pasji, talentu czy też poziomu umiejętności. Oceniana była forma i sposób zaprezentowania się podczas konkursu.</p> <p>Finał konkursu odbył się 29 maja 2013 r. w Młodzieżowym Domu Kultury im. Janusza Korczaka w Inowrocławiu. Odnotowano 15 zgłoszeń. Przed jury oraz publicznością zaprezentowało się 14 uczestników (w tym 3 grupy oraz 11 występów indywidualnych). Uczestnicy konkursu to przedstawiciele następujących szkół: Zespół Szkół Integracyjnych, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, 3 i 5 oraz I, II i III Liceum Ogólnokształcące w Inowrocławiu.</p> <p>Konkursowiczów oceniało jury w składzie: terapeuta Oddziału Terapii Uzależnień Ośrodka Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Uzależnień, instruktor z Młodzieżowego Domu Kultury w Inowrocławiu i instruktor z Kujawskiego Centrum Kultury w Inowrocławiu.</p> <p>Ze względu na niewielką liczbę zgłoszeń grupowych, jury nie oceniało uczestników z podziałem na kategorie grupową i indywidualną. Jury doceniało trud wszystkich uczestników w przygotowaniu się do konkursu oraz przełamywanie własnych trudności w wystąpieniach publicznych, walkę z treścią. Jury przyznało dwa równorzędne I miejsca, dwa równorzędne II miejsca oraz dwa równorzędne III miejsca. Przyznano także 5 wyróżnień. Na finał konkursu została także zaproszona młodzież z inowrocławskich szkół, która spośród uczestników wybrała laureata publiczności.</p> <p>„ Reaguj na przemoc”</p> <p>Kampania realizowana była w ramach nawiązanej w latach ubiegłych współpracy z Krakowską Akademią Profilaktyki. Na terenie naszego miasta współorganizatorem kampanii był Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz Komenda Powiatowa Policji. Do realizacji programu bardzo aktywnie włączyły się szkoły podstawowe, gimnazjalne i ponadgimnazjalne.</p> <p>Główne cele podejmowanych działań:</p> <p>1) wzrost świadomości społecznej na temat zjawiska przemocy</p>
--	--	--	--

		<p>interpersonalnej, jej przejawów, form i skutków;</p> <p>2) uwrażliwienie społeczności lokalnej na przejawy obserwowanej przemocy, nawoływanie do zmiany postawy z obojętnej na reagującą;</p> <p>3) edukacja w zakresie sposobów zapobiegania zjawisku przemocy poprzez rozwijanie kompetencji społecznych;</p> <p>4) edukacja na temat: „Procedury Niebieskiej Karty„;</p> <p>5) informacja o miejscach pomocy na terenie naszego Miasta;</p> <p>6) wzrost kompetencji grup zawodowych zajmujących się niesieniem pomocy.</p> <p>Zrealizowane działania we współpracy ze szkołami:</p> <p>1) konkurs plastyczny dla uczniów szkół podstawowych pn. „Reaguj na przemoc”, do którego przystąpiło 251 dzieci z dziewięciu szkół (Szkoły Podstawowe: nr 2, nr 4, nr 6, nr 1, nr 11, i nr 16, Katolicka Szkoła Podstawowa, Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół Integracyjnych, Szkoła Podstawowa w Zespole Szkół im. Marka Kotańskiego). Jury konkursu podczas posiedzenia w dniu 15 listopada przyznało 3 nagrody i 4 wyróżnienia w przedziale wiekowym „klasy I-III” oraz 3 nagrody i 1 wyróżnienie w przedziale wiekowym „klasy IV-VI”. Ponadto wszyscy uczestnicy konkursu otrzymali dyplomy za udział;</p> <p>2) konkurs na znak graficzny kampanii dla uczniów szkół gimnazjalnych, do którego przystąpiło Gimnazjum nr 2 zgłaszając 2 prace. Ze względu na małą liczbę uczestników i równy poziom prezentowanych prac, jury na posiedzeniu w dniu 15 listopada nie przyznało pierwszej nagrody. Autorom obu prac przyznane zostały dwa równorzędne wyróżnienia;</p> <p>3) konkurs na scenkę teatralną pn. „Reaguj na przemoc” dla uczniów szkół ponadgimnazjalnych, który odbył się 27 listopada w Teatrze Miejskim. O nagrody rywalizowali ze sobą uczniowie z Zespołu Szkół Ponadgimnazjalnych: nr 1, nr 2, nr 3 i nr 4. Każdy zespół przedstawił publiczności 10 minutowy spektakl. Jury przyznało 3 nagrody i 1 wyróżnienie.</p> <p>4) przemarsz uliczny w dniu 22 listopada pod hasłem „Reaguj na przemoc” z udziałem uczniów szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, podczas którego odbył się kolportaż ulotek</p>
--	--	---

			<p>edukacyjno-informacyjnych. W przedsięwzięciu wzięło udział 370 osób - młodzieży i nauczycieli z 13 szkół (Gimnazjum: nr 1, nr 2, nr 3 i nr 4, Zespół Szkół Integracyjnych, Zespół Szkół im. Marka Kotańskiego, Zespół Szkół Ponadgimnazjalnych: nr 1, nr 2, nr 3, nr 4 i nr 5, I Liceum Ogólnokształcące i II Liceum Ogólnokształcące);</p> <p>5) zajęcia warsztatowe w szkołach podstawowych, gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych na temat przemocy rówieśniczej i domowej. Ogółem w zajęciach uczestniczyło 300 uczniów;</p> <p>6) godziny wychowawcze na temat przemocy realizowane przez wychowawców w oparciu o pozyskane pakiety edukacyjne;</p> <p>7) akcje informacyjne w szkołach przeprowadzone w dniu 28 listopada - stoiska z ulotkami, informacje nadawane przez radiowęzeł.</p> <p><u>Działanie podejmowane przez świetlice socjoterapeutyczne:</u></p> <p>1) kolportaż materiałów edukacyjno-informacyjnych pozyskanych od Rzecznika Praw Dziecka w inowrocławskich przychodniach 26 listopada 2013 r. przez wychowawców i wychowanków ze świetlic socjoterapeutycznych „Świetlik”, „Motylek” i „Tygrysek”;</p> <p>2) akcja ulotkowa na terenie Galerii Solnej pod hasłem „Reaguj na przemoc wobec dzieci” przeprowadzona przez wychowawców i gimnazjalistów ze świetlicy „Kasztanek”; przedsięwzięcie realizowane było w ramach Światowego Dnia Zapobiegania Przemocy Wobec Dzieci;</p> <p>3) konkursy plastyczne pn. „Reaguj na przemoc - świat bez przemocy” przeprowadzone w świetlicy „Świetlik” i „Tygrysek”;</p> <p>4) zajęcia warsztatowe pt. „Bez złości mamy więcej radości” przeprowadzone przez psychologa oraz pogadanki z dziećmi i rodzicami na temat możliwości uzyskania pomocy.</p> <p><u>Punkty Konsultacyjne.</u></p> <p>25 listopada 2013 r. w godzinach od 14⁰⁰ do 18⁰⁰ uruchomionych zostało pięć punktów konsultacyjnych w różnych częściach miasta tj. w siedzibie Oddziału Terapii Uzależnień przy ulicy Jaśkowskiego 11, w Komendzie Powiatowej Policji przy ulicy Toruńskiej 15, w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej przy ulicy</p>
--	--	--	---

		<p>Świętego Ducha 90 oraz przy ulicy Słonecznej 20 oraz w Hali Widowiskowo-Sportowej przy Alei Niepodległości 4. W składzie zespołów dyżurujących byli pracownicy socjalni, członkowie Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie, policjanci i terapeuci.</p> <p><u>Szkolenia dla grup zawodowych.</u></p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Kuratorzy społeczni. Zajęcia warsztatowe pn. „Pierwszy kontakt z ofiarą przemocy” przeprowadzone zostały 28 listopada w siedzibie Oddziału Terapii Uzależnień. Udział wzięło 32 kuratorów. 2. Pedagodzy i nauczyciele. Szkolenie z zakresu procedury „Niebieska Karta” i działania Zespołu Interdyscyplinarnego do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w rodzinie odbyło się 26 listopada w siedzibie Oddziału Terapii Uzależnień. W spotkaniu uczestniczyło 18 osób. 3. Lekarze i pracownicy ochrony zdrowia. Szkolenie „Rola służby zdrowia w procedurze „Niebieskiej Karty” odbyło się 26 listopada w siedzibie Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej. W spotkaniu uczestniczyło 19 osób. 4. Policja, Straż Miejska i kuratorzy zawodowi. Szkolenia „Procedura „Niebieskiej Karty”, „Działania grup roboczych w praktyce” odbyły się 26 listopada w siedzibie Komendy Powiatowej Policji. W spotkaniu uczestniczyło 50 osób. <p><u>Debata w Teatrze Miejskim.</u></p> <p>27 listopada 2013 r. w Teatrze Miejskim odbyła się debata pod hasłem „Reaguj na przemoc”. Uczestnikami spotkania byli przedstawiciele władz samorządowych, lokalnych instytucji powołanych do niesienia pomocy rodzinie, placówek oświatowych oraz młodzież z inowrocławskich szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych. Głównym celem spotkania była dyskusja na temat występowania zjawiska przemocy na terenie naszego miasta, wymiana poglądów, poszukiwanie rozwiązań, które umożliwiałyby skuteczniejsze działania w tym obszarze. Ponadto podczas spotkania przeprowadzona została ankieta. W pierwszej części spotkania odbył się konkurs na</p>
--	--	--

			<p>scenkę teatralną. Prezentacje sceniczne przygotowane przez młodzież przeplatane były wystąpieniami przedstawicieli organizatorów kampanii.</p> <p>Poruszane tematy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) Zespół Interdyscyplinarny do Spraw Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie - zadania, formy działania; 2) przemoc - definicje, przejawy, przyczyny, skutki, formy; 3) statystyki policyjne - zjawisko przemocy na terenie miasta; 4) wpływ dzieciństwa na funkcjonowanie w życiu dorosłym; 5) przemoc rówieśnicza, cyberprzemoc; 6) przemoc wobec osób starszych; 7) wykorzystywanie seksualne dziecka; 8) rozpoznawanie zachowań przemocowych - jak można z tym sobie radzić. <p><u>Zajęcia warsztatowe w szkołach.</u></p> <p><u>Szkoły podstawowe.</u></p> <p>Warsztaty psychoedukacyjne pn. „Stop cyberprzemocy. Jak bezpiecznie korzystać z internetu” przeprowadzone zostały w Szkołach Podstawowych: nr 2, nr 9, nr 11 i nr 16 z udziałem 236 uczniów. Natomiast w zrealizowanych w Katolickiej Szkole Podstawowej warsztatach pn. „Negatywny wpływ alkoholu i narkotyków na nasze życie” udział wzięło 13 uczniów. Ponadto w Szkole Podstawowej nr 6 odbyły się zajęcia warsztatowe dla rodziców pn. „Sposoby rozwiązywania konfliktów i reagowania na sytuacje trudne”. Uczestniczyło w nich 10 osób.</p> <p><u>Szkoły gimnazjalne.</u></p> <p>Zajęcia warsztatowe przeprowadzone zostały w następujących szkołach gimnazjalnych: Gimnazjum nr 1, Gimnazjum nr 2, Gimnazjum nr 3, Gimnazjum nr 4, w zespole Szkół im. Marka Kotańskiego. Ogółem udział wzięło 930 uczniów. Tematyka warsztatów zależna była od zapotrzebowania poszczególnych szkół.</p> <p>Zrealizowane tematy:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) profilaktyka uzależnień - podstawowe zagadnienia; 2) dopalacze - nowe zagrożenia;
--	--	--	---

			<p>3) wpływ emocji na porozumienie; 4) sztuka porozumiewania się, czyli o procesie komunikacji; 5) konflikty - część naszego miasta; 6) różne typy zachowań ludzi wobec siebie; 7) sposoby rozwiązywania konfliktów i reagowania na sytuacje trudne; 8) „Kim jestem?”; 9) „Jesteśmy siebie ciekawi”.</p> <p><u>Szkoły ponadgimnazjalne.</u> W szkołach ponadgimnazjalnych realizowane były zajęcia psychoedukacyjne w pięciu tematach: 1) „Alkohol jako narkotyk inicjacyjny. Mechanizmy wchodzenia w uzależnienie”; 2) „Przyczyny i skutki sięgania po środki psychoaktywne”; 3) „Profilaktyka uzależnień - podstawowe zagadnienia”; 4) „Jestem dorosły - jestem odpowiedzialny - ODPOWIEDZIALNY KIEROWCA” 5) „przemoc interpersonalna. Jak reagować i gdzie szukać pomocy”.</p> <p>Warsztaty przeprowadzone zostały w Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 1, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 2, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 3, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 4, Zespole Szkół Ponadgimnazjalnych nr 5, II Liceum Ogólnokształcącym oraz w Zespole Szkół Rzemiosła. Ogółem w zajęciach uczestniczyło 1131 uczniów.</p>
3.		Edukacja dzieci, młodzieży i rodziców, promowanie programów profilaktycznych i psychoedukacyjnych dla młodzieży, a także szkoleniowych dla rodziców mających na celu opanowanie konkretnych umiejętności wychowawczych w kontekście zagrożeń związanych z obniżaniem się wieku inicjacji alkoholowej i zachowań ryzykownych.	<p>W ramach tego obszaru prowadzono dla dzieci i młodzieży na terenie szkół i placówek opiekuńczo-wychowawczych programy profilaktyczne oraz warsztaty.</p> <p>1. Program „Trzeci Elementarz, czyli Program Siedmiu Kroków”. Program ten prowadzony jest na terenie szkół Miasta Inowrocławia od wielu lat. Opracował go zespół autorów na zamówienie PARPA, a koordynacją i prowadzeniem zajmuje się Fundacja ETOH, która szkoli instruktorów Elementarza. Wszystkie zajęcia - dla młodzieży, rodziców, nauczycieli - prowadzone są metodami aktywnymi („burza mózgów”, praca w małych grupach, metody audiowizualne, drama,</p>

			<p>wykłady).</p> <p>Program ten zawierał zbiór scenariuszy do zajęć z młodzieżą (16 godzin lekcyjnych) oraz do spotkania z rodzicami pt. „Jak pomóc dziecku nie pić”. Koncentrował się przede wszystkim wokół alkoholu, najpopularniejszej i wywołującej najwięcej szkód substancji psychoaktywnej dostępnej w naszym kraju. Podstawową zasadą programu jest sprzeciw dla zażywania jakichkolwiek substancji uzależniających przez niepełnoletnią młodzież, zarówno alkoholu, tytoniu jak i narkotyków.</p> <p>Program zrealizowano w dwóch edycjach.</p> <p>Edycja wiosna 2013</p> <p>Liczba realizacji - 11:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 5 w szkołach podstawowych, - 4 w gimnazjach, - 2 w Ochotniczym Hufcu Pracy. <p>Liczba uczniów objętych programem - 245:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 134 chłopców i 111 dziewcząt, - 114 uczniów ze szkół podstawowych (55 chłopców i 59 dziewcząt) 104 uczniów gimnazjum (59 chłopców i 45 dziewcząt) 27 uczniów z Ochotniczego Hufca Pracy (20 chłopców i 7 dziewcząt). <p>Liczba rodziców objętych programem - 234.</p> <p>Liczba innych odbiorców programu (rady pedagogiczne) - 222.</p> <p>Edycja jesień 2013</p> <p>Liczba realizacji - 10:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 5 w szkołach podstawowych, - 3 w gimnazjach, - 2 w Ochotniczym Hufcu Pracy. <p>Liczba uczniów objętych programem - 209:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 112 chłopców i 87 dziewcząt, - 114 uczniów ze szkół podstawowych (62 chłopców i 52 dziewczęta), 65 uczniów gimnazjum (39 chłopców i 26 dziewcząt), 30 uczniów z Ochotniczego Hufca Pracy (21 chłopców i 9 dziewcząt).
--	--	--	--

			<p>Liczba rodziców objętych programem - 169. Liczba innych odbiorców programu (rady pedagogiczne) - 183.</p> <p>Warsztaty dla rodziców</p> <p>W 2013 roku zaplanowano realizację 5 warsztatów psychoedukacyjnych dla rodziców i jedno spotkanie psychoedukacyjne. W warsztatach uczestniczyło w sumie 54 rodziców, w tym 44 matki i 10 ojców. Praca z jednym rodzicem, to praca z jednym systemem rodziny. Poprzez współpracę z rodzicem oddziaływano psychoedukacyjnie na 54 rodzinne środowiska, zagrożone patologicznymi mechanizmami. Zrealizowano 125 godzin warsztatowych.</p> <p>W spotkaniu psychoedukacyjnym uczestniczyło 16 rodziców, w tym 5 par rodziców, co zawsze jest warte zaakcentowania. Podobnie w warsztatach dla rodziców uczestniczyło 10 par rodziców. To ważna tendencja, która się utrzymuje i powoli z roku na rok rozwija. Udział obojga rodziców w zajęciach daje większe szanse skorzystania z psychoedukacyjnego wsparcia zajęć.</p> <p>Efektywność zajęć szacuje się na podstawie uzyskiwanych efektów pracy z uczestnikami i ich informacji zwrotnych. Odnotowano tendencję wzrostową - ponad 88% uczestników zajęć stwierdziło znaczącą poprawę swojego rozumienia i oddziaływania na dziecko, co w efekcie przekłada się na poprawę ich wzajemnych relacji. Inaczej mówiąc, rodzice odzyskują lub poprawiają swój wychowawczy wpływ i kontrolę nad wychowawczymi procesami, co jest zasadniczym celem działań.</p>
--	--	--	--

4.		Rozwój zawodowej kadry zgodnie z przepisami dotyczącymi podnoszenia kwalifikacji (dofinansowanie szkoleń pracowników, organizacja superwizji)	<p>W 2013 r. dofinansowano m.in. szkolenia pracowników w następującym zakresie:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1) trening zastępowania agresji u dzieci i młodzieży w Instytucie Psychologii Zdrowia w Warszawie- 2 osoby; 2) metody i strategie pomocy psychologicznej dla par w Instytucie Psychologii Zdrowia w Warszawie - 2 osoby; 3) nadużywanie alkoholu, trudności seksualne, gniew i agresywne zachowanie w Instytucie Psychologii Zdrowia w Warszawie - 2 osoby; 4) psychologiczne Studium Socjoterapii i Psychoterapii Młodzieży w Szkole Psychoterapii Psychodynamicznej w Krakowie - 1 osoba; 5) podnoszenie kwalifikacji w ramach szkolenia: Szkoła Psychoterapii Psychodynamicznej w Krakowskim Centrum Psychoterapii w Krakowie- 1 osoba; 6) Konsturowanie gminnego programu profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych - Instytut Samorządu i Administracji w Toruniu - 1 osoba.
----	--	---	--

POWIATOWY URZĄD PRACY

Lp.	Nr i nazwa i celu strategicznego	Nazwa celu operacyjnego	Opis stopnia realizacji celu operacyjnego
1	2	3	4
1.	3. Stwarzanie warunków do poprawy sytuacji socjalno-bytowej lokalnej społeczności	Wspieranie dotychczasowych i nowych działań w zakresie rozwoju gospodarczego, rozbudowy infrastruktury sportowo-rekreacyjnej, kulturalnej, społecznej, umożliwiających zwiększenie miejsc pracy	<p>W 2013 r. PUP w Inowrocławiu zawarł umowy z pracodawcami działającymi na terenie miasta w zakresie:</p> <ul style="list-style-type: none"> - organizacji i finansowania prac interwencyjnych - 78 umów, - organizacji i finansowania robót publicznych - 16 umów, - refundacji kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowiska pracy dla skierowanego bezrobotnego - 91 umów, - organizacji staży - 364 umowy, <p>w tym z działającymi na terenie Miasta Inowrocławia jednostkami:</p>

			<p>a) oświatowymi (żłobki, przedszkola, szkoły), b) sportowo-rekreacyjnymi (OSiR, kluby sportowe, PTTK), c) społecznymi (Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, Ośrodek Wspierania Dziecka i Rodziny, Terenowy Komitet Ochrony Praw Dziecka, Towarzystwo Pomocy i. św. Brata Alberta, Inowrocławskie Stowarzyszenie Pomocy Dzieciom z Uszkodzeniem Mózgu, Polski Komitet Pomocy Społecznej, Katolickie Stowarzyszenie „Służyć Życiu” w Inowrocławiu, Stowarzyszenie Pomocy Upośledzonym Umysłowo).</p>
2.		<p>Współuczestniczenie w rozwoju form zatrudnienia czasowego w ramach programów Powiatowego Urzędu Pracy w Inowrocławiu osób dotkniętych długotrwałym bezrobociem</p>	<p>W 2013 r. osoby bezrobotne z Miasta Inowrocławia skorzystały z następujących usług i instrumentów rynku pracy:</p> <ul style="list-style-type: none"> - prace interwencyjne - 150 osób, - roboty publiczne - 155 osób, - staże - 421 osób, - refundacje kosztów utworzenia stanowiska pracy - 111 osób, - szkolenia - 440 osób, - poradnictwo zawodowe - 2 743 osób, - klub pracy - 67 osób. <p>Środki na aktywizację osób bezrobotnych pochodziły z Funduszu Pracy, Europejskiego Funduszu Społecznego oraz zostały pozyskane z rezerwy Ministra Pracy i Polityki Społecznej. Ogółem w 2013 r. PUP dysponował środkami na aktywizację osób bezrobotnych w kwocie 29 397 637,66 zł, w tym:</p> <ul style="list-style-type: none"> - 15 536 137,66 zł stanowiły środki EFS, - 12 886 500,00 zł stanowiły środki z Funduszu Pracy, - 975 00,00 zł stanowiły środki z rezerwy MPiPS.
3.		<p>Wspomaganie nowatorskich inicjatyw oddolnych zmierzających do tworzenia miejsc pracy i wspierających osoby poszukujące zatrudnienia</p>	<p>W ramach realizacji celu PUP w Inowrocławiu podejmował działania wspierające rozwój przedsiębiorczości wśród osób bezrobotnych. Bezrobotni korzystali z poradnictwa zawodowego, odbywali szkolenia, a następnie otrzymywali środki na podjęcie działalności gospodarczej. W 2013 r. jednorazowe środki na podjęcie działalności gospodarczej otrzymało 153 mieszkańców miasta. Natomiast 19 przedsiębiorców, których firmy mają siedzibę w Inowrocławiu otrzymało refundację kosztów wyposażenia lub doposażenia stanowisk pracy dla skierowanych bezrobotnych.</p>

4.		Udzielanie pomocy materialnej i niematerialnej osobom bezrobotnym, które nie mają możliwości nakładem własnych sił i środków zaspokojenia istotnych i uzasadnionych potrzeb	<p>Na koniec grudnia 2013 r. zarejestrowane były 6 872 osoby bezrobotne (w tym 3 723 kobiety), zamieszkałe na terenie Miasta Inowrocławia, w tym 1 228 osób z prawem do zasiłku (w tym 626 kobiet).</p> <p>PUP opłacał składki na ubezpieczenie zdrowotne za wszystkie osoby posiadające status osoby bezrobotnej.</p> <p>Uprawnienia do dodatku aktywizacyjnego w okresie sprawozdawczym nabyło 488 osób, zamieszkałych na terenie Inowrocławia, stypendium dla kontynuujących naukę pobierało 6 osób, zwrot kosztów dojazdu i zakwaterowania otrzymało 14 osób, natomiast finansowanie studiów podyplomowych kontynuowano dla 21 osób.</p> <p>Liczba osób bezrobotnych z terenu miasta Inowrocławia wg stanu na dzień 31 grudnia 2013 r. była niższa o 226 osób niż w analogicznym okresie 2012 r.</p>
----	--	---	---

UZASADNIENIE

Do wyłącznej właściwości rady gminy należy - zgodnie z art. 18 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym- przyjmowanie sprawozdań z działalności wójta. Sprawozdanie z realizacji Miejskiej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych na lata 2006-2015 jest przedkładane Radzie Miejskiej corocznie.

Mając powyższe na uwadze wywołanie uchwały jest uzasadnione. Inicjatorem wywołania uchwały jest Prezydent Miasta Inowrocławia.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Inowrocławia

Tomasz Marcinkowski